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skiej Szkoły Sąd Najwyższy postawił 
ostatnią kropkę. Sprawą otwartą zosta- 
je zwrot samorządowi pieniędzy, któ­
re komornik pośpieszył zdjąć z konta 
i wypłacić byłemu dyrektorowi.

Kultura
Rozstrzygnięcie 11 Międzynarodo- StT.

wego Konkursu Literackiego.
Ogółem na konkurs nadesłano 48 

prac z Wilna, Landwarowa, Białej 
Waki, Rygi, Rzeżycy, Daugawpilsu i 
Krasławia.

Powroty

4

w tym to bogatym, szczęśliwym StT.
domu wybuchł pewnego dnia 1902 
roku wielki dramat: na świat przyszło 
dziecko, chłopiec, Andre - syn Jawleń- 
skiego i panny Heleny, pokojówki...

Na Luzie
W tek-
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Wczoraj w Departamencie Ochro­
ny Przeciwpożarowej i Ratownictwa 
przy MSW RL, w trakcie uroczystości, 
poświęconej obchodom Dnia św. Flo­
riana - patrona strażaków, 69 pracow­
nikom straży ogniowej wręczono krzy­
że “Za pomoc bliźniemu” 1 i 2 stopnia 
oraz inne odznaczenia. Przed miesią­
cem taki krzyż 1 stopnia otrzymał dy­
rektor departamentu płk Kazys Zuło- 
nas.

Dziennikarzy wczoraj czekała w de­
partamencie również przyjemna niespo­
dzianka - wspaniale nakryty stół z kawą.

sokiem i słodyczami. Także spotkanie 
z przedstawicielami mediów było ra­
czej serdeczną, przyjacielską pogawęd-

nikarzami podkreślił, że podobne połą­
czenia można spotkać w sąsiednich kra­
jach; w Polsce, na Łotwie, w Estonii.

Stach bulwa- 
rówki “ptaszki 
świergotać 
nie mogą”. - 
Jedząc chleb 
z takiego za­
wodu wrogów
nabywa się z dnia na dzień - mówi Jur­
ga KJimaite, była dziennikarka “Vaka- 
ro źinios”.

str.6

ką, podczas której, jednak, poruszone Na Litwie próbuje się mówić na ten te-
zostały niektóre problemy strażaków. mat od kilku lat, ale na razie wszystko
Dotyczy to przede wszystkim pogłosek pozostaje na płaszczyźnie rozmów, cho-
o połączeniu służb obrony cywilnej ze ciąż w lipcu br. mają być przygotowane
służbą ochrony przeciwpożarowej. dokumenty, dotyczące zjednoczenia
Między innymi, nie za górami jest chy­
ba połączenie Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych, do gestii którego należą 
również strażacy, z Ministerstwem Re­
form Administracyjnych i Samorządów. 
Płk Kazys Zulonas w rozmowie z dzien-

służby obrony cywilnej i ochrony prze­
ciwpożarowej.

Zapytany o stan finansowy, dyrektor 
departamentu między innymi powiedział:

(Dokończenie na str. 2)

Litwa może zostać członkiem NATO w 2004 roku WR

Po jednej stronie stołu

Sport
W pierwszym meczu finałowej Str.

serii spotkań do trzech zwycięstw, 
broniący tytułu mistrza kraju w koszy­
kówce mężczyzn, kowieński “Żalgi- 
ris” na własnym parkiecie rozgromił 
wileński “Lietuvos rytas” z wynikiem 
105 : 83 (51:36).
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Reformę rołną na Litwie rozpoczęto nierozsądnie

“Błąd jest oczywisty”
- Odnoszę wrażenie, że na 

Litwie rozpoczęła się kampa­
nia przeciwko wstąpieniu jej 
do Paktu Północnoatlantyc­
kiego - powiedział wczoraj 
Śtefan Fiile, ambasador Czech, 
podczas spotkania z dziennika­
rzami litewskimi w swej rezy­
dencji.

Zdaniem ambasadora, prasa 
litewska zbyt wiele uwagi poświę­
ca zagadnieniom, ile Litwie bra­
kuje armat, aby zostać członkiem 
NATO, natomiast całkiem ignoru­
je czynnik ludzki.

Nie żałują tego kroku
- Gdy się czyta w prasie litew­

skiej artykuły na temat wstąpienia do 
Paktu, odnosi się wrażenie, że de­
cyzja o przystąpieniu Litwy do Pak­
tu zostanie podjętajuż jutro - stwier­
dził Fule. - Tymczasem szczyt 
państw członkowskich NATO zosta­
nie zwołany najprędzej w 2002 r. i 
być może wtedy Litwa otrzyma ofi­
cjalne zaproszenie do członkostwa, 
ale prace przygotowawcze potrwają 
co najmniej do roku 2004 - stwier­
dził ambasador Republiki Czeskiej.

Według niego, Czechy, po roku

obecności w NATO, nie żałują 
tego kroku. Chociaż, nie był to rok 
łatwy ze względu na rozpoczęcie 
przez blok operacji w Kosowie. 
Tym niemniej, ostatnie badania 
opinii publicznej - są przeprowa­
dzane raz w miesiącu przez trzy 
niezależne ośrodki - wskazują, że 
obecność Czech w NATO popiera 
58 proc, mieszkańców kraju. Prze­
ważająca większość Czechów uwa­
ża, że przynależność do Paktu 
wzmacnia nie tylko poczucie bez­
pieczeństwa, ale i autorytet mię­
dzynarodowy kraju.

(Dokończenie na str. 3)

Wiceminister rolnictwa Li­
twy Ałbinas Raudonius przyzna- 
je, że reformę rołną blisko 10 lat 
temu rozpoczęto nierozsądnie.

“Postąpiliśmy nierozsądnie 
dzieląc ziemię po 2-3 hektary, gdyż 
kolejnym etapem reformy przed 
wstąpieniem do Unii Europejskiej 
jest scalanie ziemi” - powiedział na 
konferencji prasowej A. Raudonius. 
Jego zdaniem, ten błąd jest oczy­
wisty, a kto go popełnił - wyjaśni 
się później.

W 1991 r., przed rozpoczęciem 
reformy rolnej, ówczesna Rada Naj­
wyższa podjęła bardzo kontrower­
syjną decyzję, że właścicielom zie­
mi zwróci się po 2-3 ha i w ten spo-

sób na Litwie będzie tworzony pry­
watny rynek ziemi. Tę ideę bardzo 
zachwali wówczas przewodniczący 
parlamentu Yytautas Landsbergis.

Na początku kwietnia br. już 
zadowolono 68 % podań w spra­
wie reprywatyzacji ziemi, lasów i 
zbiorników wodnych oraz odszko­
dowań pieniężnych.

Jak zaznaczył A. Raudonius, 
główne problemy realizacj i reformy 
polegają na tym, że samorządy nie ' 
śpieszą z przygotowaniem detalicz­
nych planów ziemi i około, 16 % 
właścicieli nie złożyło jeszcze do­
kumentów, potwierdzających 
własność i więzy pokrewieństwa.

(BNS)

u AB “Klion” Birbyniq 4, Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85

® AMORTYZATORY
Sentencja dnia
Zwykle zdawałem sobie 

sprawę z dobrej okazji do­
piero wtedy, kiedy przesta-
la nią być.

Mark Twain 4 770799
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Kalejdoskop aktualności
Sejmowi zabrakło stanowczości

Sejm litewski nie wykazuje woli politycznej, aby zabronić 
po wsze czasy reklamy wyrobów tytoniowych.

Na wczorajszym posiedzeniu plenarnym posłom zabrakło sta­
nowczości dla poparcia propozycji sejmowego Komitetu Zdrowia, 
aby odrzucić projekt ustawy, na mocy którego do lipca 2001 r. zo­
stałoby przedłużone zezwolenie na reklamę wyrobów tytoniowych 
za pośrednictwem zewnętrznych środków reklamy - plansz, plaka­
tów itp. Na podstawie wcześniejszych poprawek do ustaw o kon­
troli tytoniu 1 maja wszedł w życie całkowity zakaz reklamy tyto­
niu, ogarniający również środki masowego przekazu.

Podobieństwo Litwy i Chorwacji
Ministrowie spraw zagranicznych Litwy i Chorwacji wczo­

raj w Wilnie podpisali porozumienie w sprawie unikania po­
dwójnego opodatkowania dochodów oraz zapobiegania ukry­
waniu podatków.

Minister spraw zagranicznych Chorwacji Tonino Picula po uro­
czystości podpisania na briefingu prasowym wyraził nadzieję, że 
umowa przyczyni się do zaktywizowania kontaktów między przed­
siębiorcami obu krajów.

Zdaniem ministra, obecnie jest odpowiednia na to pora, gdyż 
istnieje podobieństwo między Litwą a Chorwacją - oba państwa mają 
jednakowe transatlantyckie aspiracje integracyjne.

Budżet cieszy władze
Wczoraj szef rządu Andrius Kubilius poinformował prezy­

denta Yaldasa Adamkusa, że do budżetu obecnie nie wpłynęło 
około 120 min Lt planowanych dochodów, a od początku bie­
żącego miesiąca pozostawanie budżetu od planu zbierania środ­
ków zmniejszyło się orientacyjnie o 60 min Lt.

Jak poinformował kanclerz rządu Petras Auśtrevićius, według 
wstępnych danych gromadzenie środków wzrosło dzięki dopłatom 
za podatek dochodowy oraz ożywieniu handlu zagranicznego. 
Stwierdził on, że konkretna analiza wzrostu wpływów do budżetu 
przeprowadzona zostanie później.

“Przyjemnie jest stwierdzić, że początek maja dodaje optymi­
zmu” - powiedział kanclerz rządu.

Zmiana rozkładu pociągów
Spółka akcyjna o specjalnym przeznaczeniu “Lietuvos ge- 

leżinkeliai” poinformowała, że w związku z remontem kolei 
na odcinku Landwarów-Jewje niektóre pociągi relacji Kow- 
no-Wilno w dniach 8, 9, 11 i 13 maja będą miały zmieniony 
program jazdy.

W tych dniach pociąg nr 448 z Kowna wyruszy o godz. 11.48 i 
do Wilna przybędzie o godz. 13.52.

Brak postępu w rozmowach
Mimo dążenia rządu do zajęcia aktywniejszego stanowiska w 

negocjacjach koncernu “Maźeikią nafta” z dostawcami rosyjskiej 
ropy, dotychczas nie osiągnięto żadnych realnych porozumień.

Po spotkaniu z prezydentem Yaldasem Adamkusem premier An­
drius Kubilius i kanclerz rządu Petras Auśtrevićius wczoraj powtó­
rzyli wcześniejsze obietnice, ale nie odnotowali żadnych konkret­
nych posunięć w rozmowach.

Jak powiedział A. Kubilius, rząd życzy, aby porozumienia “Maźe­
ikią nafty” z rosyjskimi spółkami “LUKoil” i “Jukos” osiągnięte 
zostały jak najszybciej.

Powództwo feministki przeciwko ministrowi
Wyższy Sąd Administracyjny wczoraj umorzył sprawę ad­

ministracyjną i przyjął prośbę kierowniczki katedry literatu­
ry społecznej Uniwersytetu Wileńskiego i Centrum Studiów 
Kobiet Auśrine Marii Pavilioniene o odwołanie skargi na 
ministra oświaty i nauki.

A.M. Pavilioniene podała do sądu ministra oświaty i nauki Kor- 
nelijusa Platelisa, prosząc, aby został on zobowiązany do zareje­
strowania dyplomu o nadaniu stopnia naukowego oraz wynagrodze­
nia poniesionej przez nią straty materialnej. Powódka ubiegała się 
o 1620 Lt odszkodowania od ministra.

Końca świata nie będzie
Dziś końca świata nie będzie, a gdyby coś się stało, to nie 

można winić planet, informuje NASA.
Pogłoski o apokalipsie, mającej nastąpić dziś o godz. 9 czasu 

litewskiego, najprawdopodobniej powstały w związku z tym, że w 
tym czasie Księżyc i 5 planet - Merkury, Wenus, Mars, Jowisz i 
Saturn ustawią się na jednej linii. Planety nie będą dla nas widocz­
ne, gdyż przesłoni je Słońce.

Rekord przemytu
w środę funkcjonariusze kurońskiego przejścia granicznego za­

trzymali samochód ciężarowy mercedes benz, którym do Niemiec 
promem “Yilnius” usiłowano przemycić ładunek papierosów.

Ogółem znaleziono 12 tys. 600 bloków. Wstępna wartość nie- 
zadeklarowanego ładunku wynosi około 400 tys. Lt. Jest to naj­
większy w tym roku przemyt papierosów w portowym mieście. W 
związku z nim wszczęto sprawę kamą, trwa śledztwo.

(BNS,ELTA)

—~ Ignalińska EA uruchomiła wyremontowany blok i zatrzymała kołejny na remont

Radiacja bez zmian
Administracja Ignaiińskiej 

Elektrowni Atomowej poin­
formowała, że wczoraj rano na 
planowy remont kapitalny za­
trzymano pierwszy blok siłow­
ni. Remont potrwa 5 miesięcy.

W przededniu zatrzymania 
pierwszego bloku, w środę, po 
planowym remoncie został uru-

chomiony drugi blok siłowni. 
Obecnie działa jeden blok gene­
ratora, a obciążenie siłowni wy­
nosi 700 megawatów.

Jak głosi komunikat prasowy 
administracji lEA, radiacja środo­
wiska podczas zatrzymywania i 
uruchamiania reaktorów była nie­
zmienna.

Sejm Litwy w tym tygodniu 
przyjął ustawę, zgodnie z którą 
eksploatacja pierwszego bloku 
zostanie przerwana do roku 2005.

Dwa reaktory Ignaiińskiej 
Elektrowni Atomowej typu 
RBMK produkują ponad 70 % li­
tewskiej energii elektrycznej.

(BNS)
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nia m. Wilna stolicą kulturalną Europy w2009r.

Wczoraj mer stolicy Ro/andas Paksas i minister kultury Arunas Bekśta 
w Ratuszu wileńskim podpisali protokół wstępny w sprawie ogłosze-

FoZ. ELTA

Ojczyźnie i bliźniemu
(Dokończenie ze str. 1)

,Na dzień dzisiejszy szeregowi stra­
żacy otrzymują 50 proc, należnej 
im wypłaty. Sama nasza służba niby 
nie wymaga większych inwestycji, 
ale jeśli uwzględnić, że specjalne 
ubranie dla strażaka kosztuje od 1,5 
do 4 tys. litów, średniego standar­
du samochód strażacki - około 
6.000 USD, to się okaże, że pie­
niędzy trzeba niemało... Ciągle 
mówimy też o potrzebie dźwigu. 
Bez niego nie możemy pracować 
na wysokości. Na razie, jednak, są 
to również tylko rozmowy...”.

Wśród wszystkich posiadanych 
wozów strażackich, które m. in. 
pozostały z “tamtych” czasów, 10 
proc, stanowiąprzekazanewdarze 
przez inne państwa. Większość sa­
mochodów musiałaby być już na 
zasłużonym odpoczynku.

Po spotkaniu z mediami, samo­
chody strażackie ruszyły przez cen­
trum miasta w świątecznej paradzie. 
Po południu w Katedrze została od­
prawiona uroczysta Msza św. i po­
święcono sztandary.

Irena Litwin

Ile płacimy za przefazd w maju?
- Wraz z rozpoczęciem maja wielu emery­

tów doznało dosłownie szoku z powodu wzro­
stu cen na transport. “Nie będę mogła po­
zwolić nawet na codzienny przejazd do ko­
ścioła” - skarżyła się w telefonicznej rozmo­
wie emerytka Waleria. “By pojechać jeden 
raz na cmentarz muszę wydać 2 lity 40 cen­

tów. To z mojej emerytury - 240 litów mie­
sięcznie” - mówi Maria. Podobnych sygnałów 
redakcja otrzymała sporo. “Kto należy do tych 
szczęśliwców, kto ma ulgi? - takie pytania 
nurtują wiele osób. Na te i inne zagadnienia 
zapewne pomoże odpowiedzieć poniższa ta­
bela, którą zamieszczamy.

I

Rodzaj biletu

JEDNORAZOWE

80 proc, zniżki

50 proc, zniżki

MIESIĘCZNE

Cena Lt

Imienny, studencki oraz 
uczniowski (autobusowy 
lub trolejbusowy)

Imienny miesięczny, 50 
proc, zniżki

Miesięczny, tylko na robo­
cze dni

Pełny miesięczny 

Jednorazowy 

Jednorazowy, sprzedawany 
w trolejbusie lub autobusie

0,12

0,30

5,00

12,50

20,00
25,00

0,60

0,75

Osoby, mające prawo korzystania z takiego biletu

1 .Dzieci inwalidzi
2.I nwalidzi I grupy
3 .Chorzy, którym potrzebna hemodializa
oraz jedna osoba im towarzysząca
4 .Uczestnicy ruchu oporu 1940-1990,ochotnicy, którzy mają po­
nad 70 łat

1 . Inwalidzi II grupy
2 . Uczestnicy ruchu oporu, 1940 -1990, młodsi niż 70 lat
3 .Osoby, które ucierpiały od okupacjil939-1990 (więźniowie 
polityczni, zesłańcy, więźniowie lagrów)
4 . Inwalidzi - obrońcy niepodległości Litwy 11-13 stycznia 1991
5 .Członkowie ich rodzin
ó.Osoby, mające ponad 70 lat
7 .Studenci wydziałów dziennych, uczniowie

1. Dzieci inwalidzi
2.Inwalidzi I grupy
3. Chorzy, którym potrzebna hemodializa oraz jedna oso­
ba towarzysząca
4. Uczestnicy ruchu oporu, ochotnicy 1940-1990, ponad 70 lat
5.Studenci wydziałów dziennych, uczniowie

Wszyscy wymienieni powyżej, gdzie była mowa o 
50 proc, zniżki

Wszyscy oraz emeryci do 70 lat

Jt
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„Wierny lewicowo-prawicowemu wahadłu politycznemu”

NZ Odgranicza się od Brazauskasa
Nowy Związek (NZ, socjalli- 

berałowie) powściągliwie, ale sta­
nowczo odgraniczył się od inicja­
tywy eks-prezydenta Algirdasa 
Brazauskasa utworzenia dużego 
bloku lewicowego, po raz kolejny 
oświadczając, że jest on partią 
centrystyczno-lewicową.

Ponadto NZ dosyć nieoczeki­
wanie krytykuje też samą decyzję 
A. Brazauskasa aktywnego powro­
tu do polityki.

“Każdy polityk może wyjść i 
znów powrócić do “wielkiej poli­
tyki”, kiedy tylko zechce. A. Bra­
zauskas powracając wybrał po­
wstającą koalicję LDPP i SDPL. 
Zdaniem NZ, eks-prezydent 
A. Brazauskas pozostaje wiemy 
wątpliwemu “lewicowo-prawico- 
wemu” wahadłu politycznemu” - 
stwierdza oświadczenie socjalłi- 
berałów.

Do wizerunku politycznego 
wahadła politycy uciekają się po 
każdych wyborach do Sejmu, gdy 
wygrywająje opozycyjne siły po­
lityczne. Obecnie NZ należy do

najpopularniejszej partii na Litwie.
Zgodnie z oświadczeniem NZ, 

A. Brazauskas “trafnie sugeruje, 
że rządy konserwatystów przynio­
sły Litwie nieszczęścia”. Jak głosi 
jednak dokument, “należy zauwa­
żyć, że krajem rządziła już i lewica, 
i prawica, ale obie strony nie przy­
niosły konstruktywnych rządów. 
Dlatego też bardzo wątpliwe, że 
siły lewicowe są tą wyjątkową po­
mocą dla kraju w chwili obecnej”.

Dokument twierdzi, że “dziś 
jako przeciwwaga prawicy powsta­
ły mocne siły centrum”. “Pozosta- 
jemy partią centrystyczno-lewico- 
wą, taką, jaką byliśmy od począt­
ku i nadal opowiadamy się za trój­
stronnym systemem politycznym 
kraju”, cytuje oświadczenie lidera 
socjalliberałów Arturasa Paulau- 
skasa.

Podczas wyborów prezydenc­
kich w 1998 r. A. Brazauskas fak­
tycznie ogłosił A. Paulauskasa 
swym następcą wzywając obywa­
teli, aby głosowali na niego. Wy­
bory z bardzo niedużą przewagą

wygrał Valdas Adamkus.
Kadencja eks-prezydenta A. 

Brazauskasa, liczącego obecnie 68 
lat, upłynęła przed z górą dwoma 
latami, ale należy on do najpopu­
larniejszych działaczy społecz­
nych Litwy. Jego powrót do poli­
tyki i wsparcie lewicowego bloku 
podczas wyborów do Sejmu tej 
jesieni może odebrać socjallibera- 
łom głosy części wyborców. Lide­
rzy tworzonego bloku lewicowe­
go z tej przyczyny witali pomoc A. 
Brazauskasa oraz jego potencjal­
ne włączenie się do działalności 
bloku.

Lider LDPPĆeslovas Jurśenas 
powiedział, że istnieją określone 
“plany”, związane z udziałem A. 
Brazauskasa w działalności frontu 
lewicowego, a lider SDPL Vytenis 
Andriukaitis opublikował oświad­
czenie o tym, że “jednoznacznie 
poparta przez A. Brazauskasa kon­
solidacja sił lewicowych po raz 
kolejny potwierdza słuszność na­
szych kroków, potrzebę koalicji 
wyborczej SDPL i LDPP”. (BNS)

Po iednei stronie stołu

I

(Dokończenie ze str. 1)
Prawidłowa decyzia

Ambasador nie ukrywał, że 
przekonanie społeczeństwa cze­
skiego co do celowości przystą­
pienia do NATO nie było sprawą 
łatwą.

- Czesi są narodem pragma- 
<1^. tycznym, w przeszłości dwukrot­

nie sparzyli się na aliansach, a więc 
z pewną rezerwą traktowali wejście 
do NATO - opowiadał Fiile. - Czas 
jednak wykazał, że była to decyzja 
prawidłowa. Dodatkowym bodź­
cem do wejścia Czech do Paktu 
było sąsiedztwo Niemiec i Rosji.

- Po przystąpieniu do NATO, 
po raz pierwszy w historii, zasie­
dliśmy z Niemcami po jednej stro­
nie stołu, zaś z Rosjanami przy tym 
stole rozmawiamy jak równy z rów­
nym - stwierdził ambasador Czech.

Stefan Fiile jest przekonany, że 
przynależność do NATO jest szan­
są zapewnienia bezpieczeństwa, 
szczególnie dla państw małych, do 
których należy też Litwa.

- W Pakcie obowiązuje musz-

kieterska zasada:, Jeden za wszyst­
kich, wszyscy za jednego” - zażar­
tował ambasador i całkiem poważ­
nie dodał - i to jest dobre.

jej modernizację! postęp.technicz- 
ny.

Nie będzie łatwa

Szansa na ożywienie

Pavel Yanicky, attache wojsko­
wy Czech na kraje nadbałtyckie, 
poinformował, że przed przystąpie­
niem do NATO reputacja wojska 
czeskiego w społeczeństwie była 
niska. Teraz nastąpiła zauważalna 
zmiana nastawienia, o czym świad­
czy rosnąca popularność i wzrost 
prestiżu zawodów związanych z 
wojskowością. Tak samo jak Pol­
ska i Węgry, Czechy również mu- 
siały zredukować liczebność swe­
go wojska. Ze 120 tys. żołnierzy w 
roku 1993, armia została zreduko­
wana do 65 tys. żołnierzy.

Zarówno ambasador, jak i at­
tache wojskowy zaprzeczyli twier­
dzeniom, że jakoby przynależność 
do NATO, to tylko wydatki. Udział 
w strukturach Paktu Północno­
atlantyckiego daje szansę na oży­
wienie gospodarki, a jednocześnie

Nawiązując do współpracy cze- 
sko-litewskiej, ambasador powie­
dział, że w planach obu państw nie 
przewiduje się tworzenia wspól­
nych batalionów. Tym niemniej, 
Czechy gotowe podzielić się swym 
doświadczeniem i służyć konkret­
ną pomocą, jeśli chodzi o konkret­
ne zapotrzebowanie. Przedstawi­
ciele Czech przestrzegli, że droga 
Litwy do NATO nie będzie łatwa. 
Ich zdaniem, nie warto przeprowa­
dzać referendum na Litwie w spra­
wie przystąpienia do NATO, gdyż 
to tylko zantagonizuje społeczeń­
stwo, jak to było w Hiszpanii.

- Nie traćcie czasu i bierzcie się 
do pracy, szczególnie w dziedzinie 
przekonania społeczeństwa do 
członkostwa w NATO. Zawsze 
możecie liczyć na naszą pomoc - 
zapewnił ambasador Czech.
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Zwolnienie było 
zgodne z prawem
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Ku uwadze użytkowników komputerów!

Niebezpieczne wyznanie
Komputery w Azji i Europie 

atakuje rozsyłany pocztą interne­
tową (e-mail) wirus z miłosnym wy­
znaniem. Pozbawia on internautów 
dostępu do ich elektronicznej pocz­
ty-

Wirus pojawił się najpierw w 
Hongkongu, atakując zwłaszcza in­
stytucje finansowe i media. Wśród 
ofiar są takie firmy, jak Nomura In­
ternational Ltd. w Hongkongu, 
Dow Jones Newswires i „Asian 
Wall Street Journal”. Stamtąd wi­
rus, pochodzący najprawdopodob­
niej z Filipin, wyruszył na podbój 
Agi i Europy.

W Danii wirus zaatakował m.in. 
parlament. Ucierpiały i pozostałe 
kraje skandynawskie, a także Niem­
cy, Szwajcaria i Wielka Brytania, 
gdzie m.in. dostępu do poczty elek­
tronicznej zostali pozbawieni par­
lamentarzyści.

Wirus jest zakamuflowany jako 
e-mail z wyznaniem „Iloveyou” (ko­

cham cię) i informacją że zawiera za­
łącznik (attachment). Otwarcie za­
łącznika powoduje uaktywnienie wi­
rusa, który przejmuje kontrolę nad 
programem do obsługi e-maila i sam 
się rozsyła do kolejnych ofiar, po­
wodując przeciążenie systemu. Jako 
nadawców wirus wymienia swe ko­
lejne ofiary.

Specjaliści radzą aby - jeśli znaj- 
dziemy w swej poczcie internetowej 
list z ,4 love you” - pod żadnym po­
zorem nie otwierać załącznika i jeśli 
to możliwe, od razu skontaktować 
się z admirustratorem systemu. Moż­
na ewentualnie od razu usunąć taki 
list z komputera - bez czytania.

BBC szacuje, że wirus „zaraził” 
około 10 procent wszystkich przed­
siębiorstw brytyjskich.

Według informacji, napływają­
cych z Niemiec, przejściowo odłą­
czono tam od Internetu wiele serwe­
rów pocztowych, żeby powstrzy-
mać ekspansję wirusa. (PAP)

Zygmunt Zdanowicz

Ma] bez 
gorącej wody

Tradycyjnie kilka razy do roku 
Wileńskie Sieci Cieplne przepro­
wadzają remont planowy, w 
związku z czym wilnianie na pe­
wien okres pozbawieni są gorą­
cej wody.

W tym roku pierwsi to odczuli 
mieszkańcy niektórych ulic Lazdynai, 
cały bieżący tydzień nie mają wody 
gorącej. Od 8 do 12 maja woda gorą­
ca zostanie odłączona dla całych 
Karolinek, dla domów przy ulicy Ar- 
chitektą- numery: 55, 59,65,67, 77, 
91,110,112,118,122,126,132,136, 
138, 140, 146, 152, 158, 172, 176, 
184 przy ul. Architektąoraz przy Ju- 
stiniśkią37b.

Od 10 do 13 maja wody gorącej 
nie będzie w domach przy Muitinós 
30, Naugarduko43/49,53.55, Smo­
leńsko 6,10,11,12,13,15, Statybi- 
ninką3-9,Vingrią 11, Vivulskio 13,27/ 
23 +47, Śevćenkos 18, 20, 25+31, 
Źemaites 8. Od tego samego dnia aż 
po 14 maja wody gorącej nie będą 
mieli mieszkańcy domów przy ulicy 
Aukśtaićią7, Kaukysos 18, Pakraśćio 
15, Paplaujos 3,5,7, Paupio 28,29a, 
Polockio13,51,Subaćiaus112,115, 
116,120 Użupio 4, Zarasą24/1.

Trwającą od prawie roku kon­
fliktową sytuację między byłym 
dyrektorem Rudomińskiej Szko­
ły Średniej nr 1 w rejonie wileń­
skim Czesławem Mickiewiczem 
a samorządem tegoż rejonu osta­
tecznie rozstrzygnął Sąd Najwyż­
szy Litwy.

Orzekł on, że zwolnienie Cze­
sława Mickiewicza ze stanowiska 
dyrektora szkoły było zgodne z 
prawem. O sytuacji, jaka wynikła 
w bieżącym roku szkolnym w ru­
domińskiej szkole polsko - rosyj­
skiej , “Kurier Wileński” pisał na 
początku grudnia ubiegłego roku. 
Pokrótce przypomnijmy sedno 
sprawy. Ówczesny dyrektor szko­
ły Mickiewicz 31 maja ub. r. napi­
sał podanie do wydziału oświaty 
rejonu wileńskiego z prośbą o 
zwolnienie go z zajmowanego sta­
nowiska. Ponieważ w ciągu prze­
pisowych trzech dni zgłoszenia 
swego nie odwołał, wydział rozpo­
rządzeniem z 8 czerwca zwalnia go. 
Tej samej nocy Mickiewicz trafia 
do szpitala w związku z doznanym 
urazem.

Będąc w szpitalu Czesław Mic­
kiewicz napisał drugie podanie do 
wydziału, w którym odwołuje po­
przednie. Ponieważ wszelkie for­
malności, dotyczące zwolnienia 
dyrektora zostały zachowane, wy­
dział nadal uważał go za zwolnio­
nego. Tym bardziej, że szkoła ru- 
domińska, którą kierował, w okre­
sie jego rządów wyraźnie obniżała 
lot, sprawdzenie kilku komisji wy­
kryło wiele naruszeń finansowych 
oraz dotyczących procesu naucza­
nia. O stosunku większości peda­
gogów szkoły do byłego dyrekto­
ra, o tym, że nie cieszył się on au­
torytetem ani w szkole, ani w osie­
dlu Rudomino, również pisaliśmy 
w reportażu z zebrania pedagogicz­
nego.

Wydział oświaty na dyrektora 
szkoły mianował Teresę Bereziń- 
ską, która musiała nadrabiać nie­
dociągnięcia w pracy jej poprzed­
nika. Jednakże Czesław Mickiewicz 
nadal uważał siebie za dyrektora 
szkoły, decyzję zaś samorządu o

jego zwolnieniu na własne życze­
nie zaskarżył w sądzie. Powództwo 
przeciwko wydziałowi oświaty i 
samorządowi rejonu w sprawie 
przywrócenia go na stanowisko 
dyrektora i wypłaty mu kompen­
saty za wymuszoną absencję zło­
żył do sądu dzielnicowego nr 1. 
Werdykt sądu był zaskakujący - 
Czesław Mickiewicz został zwol­
niony niesłusznie na tej podsta­
wie, że jego zwolnienie nie było... 
uzgodnione z merem rejonu. Zo­
bowiązano wydział, by w trybie 
pilnym wrócił Mickiewicza na sta­
nowisko dyrektora szkoły z wypła­
ceniem mu kompensaty za przy­
musową absencję. Wówczas to 
kierownik wydziału oświaty rejo­
nu Jan Dziłbo powiedział “Kurie­
rowi”, że w samej rzeczy uzgod­
nienia w sprawie zwolnienia Mic­
kiewicza są i przedstawią je do 
wyższych instytucji sądowych, 
gdyż dotychczas nie żądano ich 
przedstawienia.

Zanim trwały kolejne procesy 
sądowe, komornik wyegzekwował 
z konta samorządu ponad 6 tys. 
litów na rzecz Mickiewicza.

W końcu marca odbyła się 
sprawa kasacyjna w Sądzie Naj­
wyższym Litwy, którą zgłosił sa­
morząd rejonu wileńskiego. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy 
co do meritum zwolnienia Mickie­
wicza i wypłaty mu kompensaty. 
Sąd Najwyższy wydaje wyrok: de­
cyzje sądu dzielnicowego nr 1 oraz 
kolegium spraw cywilnych Sądu 
Okręgowego anulować i odrzucić 
pozew Czesława Mickiewicza. De­
cyzja ostateczna, odwołaniu nie 
podlega.

W ten sposób postawiono 
ostatnią kropkę nad dwuznaczną 
sytuacją, w której w ciągu niemal 
całego roku szkolnego w Rudo­
mińskiej Szkole nr 1 był faktyczny 
dyrektor w osobie Teresy Bereziń- 
skiej oraz uważający siebie za dy­
rektora Czesław Mickiewicz. Spra­
wą otwartązostaje zwrot samorzą­
dowi pieniędzy, które komornik 
pośpieszył zdjąć z konta i wypła­
cić byłemu dyrektorowi.

Krystyna Adamowicz
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Organizatorzy, fundatorzy nagród, jury konkursowe, nauczyciele - ludzie z Polski, Litwy i Łotwy, którzy pragną pomóc

99 Willa 99

z okazji 45-lecia zaprasza w dniu 27 maja 2000 r. na 
godz. 16.00 na koncert do Wileńskiego Pałacu Kon­
certów i Sportu. Bilety można nabyć: w kasie Pałacu, 
w ZG ZPL, ZMZPL, księgarniach: „Przyjaźń ”, St. Kor­
czyńskiego, „Ełephas” oraz w połskich szkołach.

Informacja tel. 33-12-78.

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, wło­
żyć do koperty i wysłać na adres redakcji:

uzdolnionej rrilodzieży

W ubiegły weekend 16 mło­
dych łudzi, uczniów szkół Landwa­
rowa, im. Jana Pawła U, im. Wła­
dysława Syrokomli, gimnazjum A. 
Mickiewicza i Wyższej Szkoły 
Rolniczej w Białej Wace, gościło 
w Rydze, gdzie odbyło się rozstrzy­
gnięcie II Międzynarodowego Kon- 
kursu Literackiego.

“Ucieszyło mnie, że młodzi lu­
dzie w wieku komputerów i innych 
bajerów piszą wiersze. Mimo błę­
dów, czasami logicznych czy rusy­
cyzmów, niektóre miały oryginal­
ność myślenia. Nad taką młodzieżą 
trzeba pracować szczególnie dużo. 
Jednoczyć ją i być z nią razem” - 
powiedział Romuald Mieczkowski, 
poeta, członek honorowy i prze­
wodniczący jury konkursowego.

do przodu. Wśród nadesłanych 
prac znalazły się zwykłe wypraco­
wania, jak również recenzje. Wśród 
prac prozatorskich do lat 14 wyróż­
niono: Dianę Jacewicz z Landwa- 
rowa, Natalię Szmielową z Rygi i 
Jelenę Jelisiejewąze szkoły podsta­
wowej im. Stefana Batorego z Rze- 
życy (Rezekne). W kategorii - pro­
za do lat 19 wyróżniono: Dianę Pur- 
wińskąz Rygi podwójnie (nadesła­
ła dwie prace, jedna z nich otrzyma­
ła I wyróżnienie, druga - równo­
znaczną II), Olgę Suworową, byłą 
uczennicę szkoły im. Ity Kozakie­
wicz w Rydze, Zannę Gołowanio- 
wązRygi.

Niezupełnie wyrównany 
poziom

Poezia żyje!

Ogółem na konkurs nadesłano 
48 prac z Wilna, Landwarowa, Bia­
łej Waki, Rygi, Rzeżycy (Rezekne), 
Daugawpilsu i Krasławia. Najmłod­
szym uczestnikiem konkursu była 
uczennica klasy 4 a Ingrida Korej- 
wo z polskiej szkoły w Landwaro­
wie. Prace oceniano w różnych ka­
tegoriach wiekowych i gatunko­
wych. Oceniało je jury pod prze­
wodnictwem Romualda Mieczkow­
skiego, w którego skład weszli Da­
nuta Piotrowiczowa, publicysta i 
tłumacz oraz dr Teresa Dalewska, 
wykładowca Katedry Polonistyki 
Uniwersytetu Wileńskiego. “Tego­
roczna ocena prac była szczegóło­
wa. Najwięcej punktów przyznali­
śmy wychowankowi gimnazjum A. 
Mickiewicza Wojciechowi Pietkie­
wiczowi. Zadecydowały o tym kla­
rowna konstrukcja wiersza od stro­
ny stylistyki i własne, oryginalne i 
świeże widzenie świata” - mówił R. 
Mieczkowski. W tejże kategorii - 
poezja do lat 19 zostały wyróżnio­
ne prace Alicji Michalewicz ze szko­
ły im. W. Syrokomli, Joanny Błago- 
dyr ze szkoły im. Ity Kozakiewicz w 
Rydze i Eryki Łozowskiej z Landwa­
rowa. W kategorii - poezja do lat 
14, przyznano jedynie dwa wyróż­
nienia: Agacie Basłyk ze szkoły im. 
Jana Pawła II i Marii Sipowicz ze 
szkoły im. W. Syrokomli.

I chociaż Czesława Janavićie- 
ne, polonistka landwarowskiej 
szkoły, główny inspirator tej impre­
zy, powiedziała, że poziom

Fot. autorka

leńskiej w Bydgoszczy, pisarz, były 
redaktor czasopisma literackiego 
“Akant” i wielki przyjaciel Pola­
ków pozostałych na Kresach. “To 
człowiek oddany nam całą duszą i 
ciałem” - powiedział o nim Franci­
szek Żeromski, dyrektor polskiej 
szkoły w Landwarowie. Właśnie T. 
Zubiński postarał się o znalezie­
nie fundatorów nagród i podróży 
dla uczniów z Litwy i wszystkich 
uczestników konkursu. Dzieci 
otrzymały wiele nagród rzeczo­
wych: torby podróżne, plecaki, 
czajniki, koszulki, płyty kompakto­
we, kasety, walkmany; oraz mnó­
stwo książek. Szkoła im. Ity Koza­
kiewicz w Rydze, jako gospodarz, 
otrzymała radiomagnetofon, a 
szkoła w Landwarowie, organiza­
tor imprezy - nowe wydanie “En­
cyklopedia Polska 2000”. Sponso­
rami konkursu byli wicemarszałek 
sejmu RP Marek Borowski, który 
przysłał pozdrowienie oraz wiele

uczniów łotewskich i litewskich osób z całej Polski, życzliwych i
był wyrównany, R. Mieczkowski 
zauważył jednak różnice: “Słownic­
two dzieci litewskich było łatwiej­
sze, sprawniejsze i bardziej natu­
ralne”. Medard Maskowski, rzecz­
nik wydziału konsularnego amba­
sady RP w Rydze niezmiernie się 
cieszył, że impreza ta odbyła się w 
Rydze, co świadczy, jak powie­
dział: “... o tym, że szkolnictwo 
polskie na Łotwie osiągnęło już 
taki poziom, iż może wspólnie ze 
szkołami polskimi na Litwie, któ­
rych tradycje są o wiele starsze, 
organizować spotkania i imprezy. 
Myślę, że przekazaliśmy za mało

przyjaznych tej imprezie.
Wielkie brawa i najszczersze 

wyrazy naszej wdzięczności nale­
żą się Januszowi Bomanowskiemu, 
gospodarzowi całej imprezy, który 
ani na chwilę nie pozostawił nas 
bez opieki, biegał z nami po sta­
rówce, pokazując jej najwspanial­
sze miejsca. Odwiedził wraz z nami 
grób Ity Kozakiewicz, gdzie zosta­
ły złożone biało-czerwone kwiaty.

Próbujcie! PIszcie!

“Taki konkurs to pół drogi pra­
cy nad uzdolnioną młodzieżą po­

informacji w teren o tej imprezie. etycką. Dostali nagrody, zachęci-
Można było ją przeprowadzić w 
większym gronie zamieszkałych tu 
Polaków. Mamy tu dość liczną 
twórczą inteligencję polską, w tym 
młodych ludzi. Marzyłoby mi się 
np., żeby było lepsze pianino i mo­
gły tu, przed laureatami, wystąpić 
dwie doskonałe pianistki, z których 
jedną jest Gabriela Czerniawska, 
kandydatka na Konkurs Chopi­
nowski”.

Bydgoszcz - 
współorganizator, pomocnik, 

przyjacie!

Prozy krok do przodu

Przewodniczący jury konkurso­
wego uważa, że proza zrobiła krok

Imprezę tę zapoczątkowali: 
polska szkoła w Landwarowie i Ta­
deusz Zubiński, członek Towarzy­
stwa Miłośników Wilna i Ziemi Wi-

liśmyje. Warto jednak poświęcić 
chociażby dzień na warsztaty dla 
nich. Zaprosić w miarę doświad­
czonych ludzi, aby w wąskim krę­
gu podyskutować nad twórczo­
ścią uczniów. Żeby mogli wycią­
gnąć wnioski, w czym mają się do­
skonalić. Czasami jedna podpo- 
wiedż dużo znaczy. Trzeba powie­
dzieć młodzieży, że najlepsza twór­
czość jest prosta, lakoniczna i za­
wierająca dużo obrazów. Bez 
względu na nic, piszcie, próbujcie. 
Starajcie się pisać pogodnie, o mi­
łości, wiośnie, radosnych przeży­
ciach, bo w niektórych pracach 
było za wiele pseudotragizmu” - 
uogólnił imprezę poeta R. Miecz­
kowski.

Danuta Kamilewicz

Laisves pr. 60
2056 Viłnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następują­
ce pytania:

1. Kto gra główną rolę w filmie „Instynkt"?
Denzel Washington
Anthony Hopkins
Dustin Hoffman

2. Który z poniższych filmów ma najwięcej wspólnego z filmem 
„Instynkt”?

„Goryle we mgle”.
„Milczenie owiec”,
„Lot nad kukułczym gniazdem".

Odpowiedzi na pytania z 28 kwietnia
1. w czasach radzieckich kino „Helios” nazywało się „Moskwa”.
2. Termin „DOLIBI DIGITAL” oznacza dźwięk cyfrowy.

HELtOS
12-18 maja
I sala - “Instynkt” (psych.) o 11.45.14.00.16.15.18.30. 20.50.
II sala -“Człowiek nowej ery” (dramat/komedia dla całej rodziny) o 

12.00.14.15; “Szósty zmysł” (psych, horror) o 17.10.19.10; “Do dia­
bła z tą pracą” (komedia) o 16.30. 21.10.

Wyniki iosowania z 4 maja
1. Jarosław Jusiel
2. Anna Staryńska
3. Bożena Sieniuć

O

r*
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios'
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego", 
pokójd104 (tel.42-78-90).
Bilety można odebrać do 18 maja (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

#
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2. W majątku ostatniego gubernatora Litwy
“I

Yyżuonelią dvaras, Wiżunki, 
Błagodat'” pod Ucianą dwór oko-

lony obecnie zdziczałym już par­
kiem. W dawnej “usad'bie” ostat­
niego gubernatora Kowna i Wil­
na, Piotra Wieriowkina, mieszka­
ją dziś młode litewskie rodziny, 
wynajmują tu pokoje.

Wiedzą słyszeli o tym, że 
mieszkał tu kiedyś “jakiś Wieriow­
kin”, że ten dwór nazywał się “Bła­
godat'”. Że w dawnej oficynie 
mieszkali Cyganie, śpiewali “ruskim 
panom” romanse, tańczyli...Że 
Żydów tu mnóstwo się kręciło, po­
zowali “ruskiej dworskiej panien­
ce”, która ich malowała. Tam, dalej, 
za parkiem - jest ich, żydowski cmen- 
taiz...

Córka generała

Była Rosjanką z domieszką 
krwi obcej, jej babka pochodziła z 
rodu von Draganów. Do Wilna tra­
fiła jako podlotek. Jej ojciec, Wła­
dimir Wieriowkin, generał carski, 
pełnił tu służbę wojskową. W Wil­
nie uczyła się w żeńskim gimnazjum. 
Ambitna, chłonna wiedzy, znała 
pięć obcych języków.

Odkąd Wiżunki zostały ich, 
Wieriowkinów, letnią rezydencją a 
stało się to w 1879 r., zaczęła malo­
wać tutejsze pejzaże.

Nazwę dworu - Wiżunki - Wie- 
riowkinowie przemienili na “Błago­
dat'”. Oprócz rozległego, malowni­
czego parku, był tu także sad, pięk­
nie kwitły w maju drzewa owoco­
we... Stajnie, jazdy konne, długie 
“razgowory” przy samowarze, “cza- 
jepitje”, jakiś miły, przystojny mło­
dzian. . .W takiej atmosferze w ser­
cu niejednej dworskiej panienki 
budziła się miłość. Jak w sztukach 
u Czechowa...

Z Marianną Wieriowkinąbyło 
inaczej...

Słoneczne wiżuńskie pejzaże

“Litwa stała się moją drogą ku 
sztuce” - napisze przed śmiercią w 
swojej “autobiografii”. Litwą czyli 
“usad'ba” pod Ucianą - “Błago­
dat'”. ..

Wiżuńskie pejzaże malowała z 
zachłanną pasją. Niedługo wyje- 
dzie do Moskwy, gdzie będzie stu­
diowała malarstwo, rzeźbę i archi­
tekturę. W 1886 roku jej ojciec, 
Władimir Wieriowkin, zostanie ko­
mendantem Twierdzy Pietropa- 
włowskiej. Ta okoliczność sprawi, 
źe Marianna razem z rodzicami za­
mieszka w Petersburgu. Tu zapo-
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W parku

zna się ze słynnym Repinem, zosta­
nie jego uczennicą i przyjaciółką.

W Petersburgu zacznie malo­
wać portrety realistyczne, zwiąże 
się z “pieriedwiżnikami”, będzie 
uczestniczyła w ich wystawach. 
Pewnego dnia pozna lejtnanta Alek- 
sieja Jawleńskiego...

będzie na utrzymaniu męża - rentę 
będzie otrzymywała do końca ży­
cia. A więc ma wybór: albo wycho-

Nad Wiżunką

W tym to bogatym, szczęśli- cała do Rosji. Zawsze - do Litwy.
wym domu wybuchł pewnego dnia Zresztą w Rosji nie miała do kogo
1902 roku wielki dramat: na świat

dzi za mąż za kochanego człowieka przyszło dziecko, chłopiec, Andre
i traci rentę, albo - wybiera pienią­
dze. Kochała Jawleńskiego i dlate­
go wybrała carską rentę, by zabez­
pieczyć jemu i sobie dobrobyt.

- syn Jawleńskiego i panny Hele­
ny.

Panna Helena.. .Polka... Była

wracać. Tu, w Litwie, mieszkał jej 
brat. Piotr Wieriowkin - gubernator 
Kowna, później Wilna. Jakiś więc 
czas mieszkała w Kownie i Wilnie. 
Jednak najczęściej i najchętniej

Byli tu: Repin, 
Jawlenski I in.

Był od niej o cztery lata młod­
szy. Urzekł jąjego malarski talent. 
Jawleński uczęszczał na studia wie­
czorowe petersburskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Od tej pory będąz 
sobą razem przez długie lata - jako 
zgrany tandem twórczy i jako para 
kochanków. Z biegiem czasu sztu­
ka zabije w nich miłość, jej ofiarą 
padnie Mariarma. Ale to wszystko 
stanie się później. Na razie są ra­
zem, cieszą się sobą i światem, są 
szczęśliwi.

Są ludźmi wolnymi. Ani ona, 
ani on nie myśląo trwałym związku 
małżeńskim.

Mięsiące letnie spędzają razem 
na Litwie, w majątku “Błagodat'”. 
Przyjeżdżają tu także Repin oraz inni 
zaprzyjaźnieni z Marianną! Jawleń­
skim malarze. Wiżuńskie pejzaże, 
portrety miejscowych Cyganów, 
Żydów maluje liczne grono rosyj­
skich malarzy...

Panna Helena

W 1896 roku umiera ojciec 
Marianny. Ta śmierć przynosi jej 
smutek i równocześnie pełną nie­
zależność. Córce generała Wieriow­
kina car wyznacza rentę. Są to ład­
ne pieniądze. Rentę Marianna ma 
otrzymywać do zamążpójścia, w 
razie za mąż nie wyjdzie, czyli nie

Uczyniła to przede wszystkim z sprzątaczką, szwaczką służącą wier-
myśląo nim. Pragnęła, by bez trosk

w ich domu pokojówką praczką przebywała we dworze “Błagodat'”.
Malowała.. .Świadectwem jej sta-

ną i oddaną swej pani. Wcześniej
dnia powszedniego mógł rozwijać służyła w wiżuńskim dworze, w ich.
swój talent. Wieriowkinów, majatku “Błago-

nów uczuciowych może być ocala­
ły obraz namalowany w 1910 r. pt. 
“Tragiczny nastrój”: smutny, po-

Teraz stać ją było na wyjazd dat'”, skąd Marianna przywiozła ją chmurny pejzaż wiżuński z samot-
razem z nim do Monachium - naon- 
czas wymarzonej Mekki wszystkich 
malarzy, gdzie królowali Bóklin, 
Lenbach, Stiick i inni wybitni mi-

do Monachium.
Od tej pory w tym monachij­

skim domu mieszkała już trochę 
większa “rodzina”: Aleksiej Jawleń-

strzowie pędzla, od których wiele ski, jego dwie nieoficjalne żony i
można było przejąć, nauczyć się.

W Monachium Aleksiej Jaw­
leński kontynuuje studia malarskie, 
natomiast Marianna zrzeka się wła­
snej pasji na rzecz jego doskonale-

syn Andre. Jawleński kochał syna 
wręcz szaloną ojcowską miłością i - 
na pewno kochał pannę Helenę. 
Ożeni się z nią później, usynowi 
Andre'a, ale stanie się to po dłu-

nia się. Na jakiś czas przestaje ma-, gich, bardzo długich latach...Na

ną tragiczną kobietą...
W 1914 roku, po kolejnym 

zgrzycie w stosunkach z Jawleń­
skim, postanowiła, że już nigdy do 
Monachium nie wróci. W tym sa­
mym, 1914 r., zorganizowała w Wil­
nie wystawę obrazów, eksponowa­
ła tam prace Jawleńskiego, Cuker- 
mana oraz własne. Przed wybuchem 
I wojny światowej jednak wróciła 
do Monachium.. .Stamtąd, razem z

i

lować.. .Jest dobrym duchem Jaw­
leńskiego, jego egerią opiekunką 
mecenaską...

Dbała o dom. Mieli duże, pięk­
nie urządzone mieszkanie w elitar-

razie - tworzą czworokąt. Rośnie Jawleńskim przenieśli się do Szwaj-

nej dzielnicy miasta. Zatroszczyła zująwystawy.

Andre.. .Panna Helena nadal sprzą­
ta, pierze, gotuje, szyje.. .Marianna 
i Jawleński - malują wyjeżdżająra- 
zem w plenery (Alpy i in.), organi-

się o grono wartościowych, cieka­
wych ludzi. To był dom-salon, w 
którym stałymi bywalcami byli wy­
sokiej próby malarze, muzycy, po­
eci, tancerze baletu, filozofowie, cała

Marianna maluje teraz częściej. 
Razem z Jawleńskim, Kandinskym,

carii.
Po wojnie Marianna Wieriow­

kina utraciła carską rentę. Ukocha­
ny mężczyzna ostatecznie zerwał z 
nią związki. Panna Helena została 
panią Jawleńską...

W Szwajcarii Marianna żyła w
Kubinem i in. zakłada nowe koło wielkiej biedzie. Pomocną dłoń wy- 
malarzy ekspresjonistów “Neue ciągnął do niej młody piękny Nie-
Kiinstlerye reinigung”, później za-

śmietanka towarzyska miasta, a łoży nowe - “Blaue Reiter”. Coraz
wśród nich także wybitni Rosjanie: 
Kandinsky, Bechtejew, Genin, Do- 
buźyński, Sacharow, Diagilew.. .W 
tym to domu słynny Borysow- 
Musatow namalował portret Ma­
rianny i zaopatrzył go dedykacją: 
“Jedynej ubóstwianej Mariannie 
Władimirownie od zawsze Jej wier­
nego Musatowa”.

mieć Ernst Alfred Aye. Zafascyno­
wała go jej osobowość, talent.

częściej odwiedza Litwę. Samą bez Uwielbiał ją. Często się z sobą spo- 
Jawleńskiego. Stąd, z Litwy, pisze tykali, podróżowali, korespondo-
do niego do Monachium częste i 
gęste listy...

Pochmurne wiżuńskie 
pejzaże

z Monachium nigdy nie wra-

W T

wali. Był jej serdecznym przyjacie­
lem, ostoją.

Marianna Wieriowkina uro­
dziła się w 1860 r., zmarła w 1938 r.

“Ruski dom” - dzisiaj

Oficyna
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Cerkiew prawosławna w Udanie, której budowę wsparł Piotr Wieriowkin - 
ostatni carski gubernator Wilna. (We wczorajszym numerze naszego 
dziennika, w wyniku omyłki technicznej, zamiast cerkwi w Udanie 
wpadlo nam na łamy zdjęcie cerkwi w sąsiednim Uszpoiu, za co ser­
decznie przepraszamy Czytelników).

W Szwajcarii, w zbiorach mu­
zeum w Asconie zachowały się jej 
obrazy. W Wilnie, na prawosław­
nym cmentarzu na Lipówce - zacho­
wały się groby jej matki i babki. W 
dawnym majątku “Błagodat'” pod 
Ucianą - drewniana “usad'ba” w 
stylu rosyjskim, oficyny, resztki za­
budowań gospodarczych, zdzicza­
ły park okolony rzeczką. Smutny 
wiżuński pejzaż...

Stary mieszkaniec z pobliskiej 
Uciany, który tu czasem odwiedza 
znajomych, mówi, że po wojnie ktoś 
tu z nich, z Wieriowkinów, do swo­
jej “usad'by” przyjeżdżał: “O jakieś 
meble z tego domu się upominał. 
Jakie tam meble... W tym domu w 
czasach sowieckich stacjonowa­
ła radziecka jednostka wojsko­
wa... No a teraz to sama pani widzi 
- “ruski dom” - wszystkich i ni­
czyj...”

Alwida Antonina Bajor 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Tutti „W naszych tekstach ptaszki świergotać nie mogą”

frutti Pracować w bulwarówce
((Pisząc tekst, zwracamy

• Zdaniem wokalisty BIPLAN 
Maksa, ich grupa nigdy nie kradła 
piosenek. “Bez wątpienia, muzyka 
zespołów zagranicznych ma wpływ 
na naszą twórczość, jednakże ten 
wpływ w naszych czy innych zespo­
łach odzwierciedla się tylko w hu­
morze czy dźwięku - mówił Maks. 
Jednakże nie nuty, nie motyw, nie 
aranżacja...”. Zdaniem piosenkarza, 
taką tendencję można zauważyć mię­
dzy zespołami zagranicznymi. 
“Kraść piosenki jest bardzo źle, 
przecież o wiele ciekawiej jest grać 
muzykę własną - twierdzi Maks. - 
Walczyć trzeba z piratami, a z ludź­
mi kradącymi piosenki walczyć nie 
ma ani sensu, ani potrzeby. Przecież 
oni sami pokazują, że nie umieją i 
nie mają fantazji do tworzenia”.-

• Wczoraj minął równo tydzień 
odkąd FUNKY wyruszyło na podbój 
Rosji. Obecnie piosenkarze są w 
Moskwie, a ogółem w Rosji, prezen­
tując album “Tolko tebe’ ’, planująspę- 
dzić dwa tygodnie. “Jest tu bardzo 
zimno, zaledwie trzy stopnie ciepła, 
wieje silny wiatr, póki dojechaliśmy 
do hotelu, bardzo zmarzł iśmy’ ’ - opo­
wiadają członkowie FUNKY. Co­
dziennie Alius, Beata i Andrius kon­
certują, w ich rozkładzie pozostało 
jeszcze 11 występów. “Bardzo za­
przyjaźniliśmy się z rosyjskimi ze­
społami DEMO i HI-FI, a Andius z 
wokalistką ostatniej grupy obcuje 
szczególnie blisko”- opowiada Alius. 
Członkowie FUNKY wyrazili zado­
wolenie, że rosyjska publiczność bar­
dzo ciepło ich przyjmuje.”

• Wokalista REMMichaelSti- 
pepodpisał multimilionowy kontrakt 
w sprawie produkcji filmów w Inter­
necie. Rozrywkowa firma cyfrowa w 
Nowym Jorku “Rsub” zapłaciła śied- 
miocyfrową sumę za prawo demon­
strowania z sieci dwóch filmów Sti- 
pe’a. Niedawno piosenkarz był pro­
ducentem filmu, któiy stał się hitem 
“Być Johnem Malkoyitchem”. Inwe­
stował on też do dwóch firm filmo­
wych “Single Celi Pictures” i “C- 
Hundred Film Corp.”

• Elton John lubuje się w nie­
spodziewanym powodzeniu: mło­
dzież irańska tak upodobała sobie 
jego książkę piosenek i wierszy i 
kupiła tyle ich egzemplarzy, że mu­
siano ją wznowić. W5'kup*ono cały 
nakład -19 tys. egzemplarzy książ­
ki “Candle In The Wind. Elton John 
Songs”, zawierającej 81 najbardziej 
popularnych tekstów. Wydawca 
Nashr-E Sales wydawał już wcze­
śniej książki o muzyce zachodniej, 
jedną z nich jest książka o piosen­
kach PINK FLOYD. Ta muzyka w 
Iranie cieszyła się popularnością 
przed rewolucją islamską 1979 r. W 
latach osierridziesiątych muzyka za­
chodnia była tam zabroniona,jednak- 
że obecnie znów powraca do kraju.

• Legenda rocku Jon Bon Jo vi 
nie przytrzymuj e się wszystkich tra­
dycji swego gatunku. Zwykle muzy­
cy rockowi nie stronią się od nar­
kotyków, jednakże tylko nie Jon. 
Jako nastolatek piosenkarz trochę 
amatorsko zażywał i dotychczas nie 
może zapomnieć niezbyt przyjem­
nych odczuć. “Zażywałem narkoty­
ki, kiedy byłem bardzo młody - opo­
wiadał Jon Bon Jovi. - Miałem kil­
ka takich wyjazdów i zrozumiałem, 
że nie dam już rady. Nigdy irie mo­
głem pojąć sensu używania kokainy: 
ona nie podnieca i nie robi świat 
barwniejszym, zgrzytasz tylko zęba­
mi i nie możesz zasnąć - gdzie, u 
diabła, jest tu jakaś przyjemność?!”.

uwagę na zupełnie inne rze­
czy niż prasa tradycyjna, ale, 
bez wątpienia, ciekawsze. Nie 
napiszemy, na przykład, że ze­
spół MANGO na konferencji 
prasowej przedstawił swój 
nowy album, który zawiera

numerze tekst był przerobiony
na naprawdę nieciekawą

55 n 59 utworów, a zwrócimy
uwagę na kolor ich włosów, 
zainteresujemy się, czy wzro­
sła liczba wielbicieli, gdy 
sfotografowały się nago na 
okładce albumu - twierdzi 
Jurga Klimaite, była pra-
cownica “Vakaro źinios 55

ludzie lubią skandale, lubią 
poszperać w miejscach, gdzie 
nie zawsze jest dozwolone, to 
taka prawda”.

W tekstach bulwarówki, jak 
mówi redaktor “Yakaro źinios”, 
“ptaszki świergotać nie mogą”, 
a z każdego człowieka, udzie­
lającego wywiadu, na pewno 
można wyciągnąć jakąś sensa­
cję. “Bywały też takie wypadki, 
że nie poznawałam swoich tek­
stów. Nie mówię, że dopisano 
coś innego, ale poskreślano 
tak, że zostawał tylko jakiś je­
den przypominający skandal 
fakt. Nie ukrywam, że, bywało, 
płakałam z powodu tego, co 
widziałam później na łamach 
gazety. Pewnego razu zrobiłam 
wywiad z bardzo miłym czło­
wiekiem. Przyjął mnie ciepło, 
szczerze odpowiadał na wszyst­
kie pytania. “Zbyt pozytywnie” 
- powiedział jeden z szefów. W

wzmiankę, a ja uważałam, że 
zrobiłam interesujący wywiad” 
- opowiada Jurga. .

Czasami sens artykułu 
może zmienić tylko jedne sło­
wo czy tytuł zmieniony na 
ostrzejszy. “Kiedy w “Yakaro 
źinios” był cykl o prostytut­
kach, udzielił mnie wywiadu 
pewien właściciel takiej firmy. 
W tekście nazwano go sutene- 
rem zamiast właścicielem 
agencji towarzyskiej. Uważane 
to jest za ogromną obrazę. A 
nieprzyjemności, oczywiście, 
miał sam autor, czyli ja” - mówi 
była dziennikarka bulwarówki.

Wrogów nabywa się łatwo
Jurga opowiada, że jedząc 

chleb z takiego zawodu wrogów 
nabywa się z dnia na dzień. “Z 
Astą Staśaityte byłyśmy w do­
brych stosunkach. Jedno zdanie, 
wcale zresztą niewinne w moim 
tekście, zniweczyło nasze kole­
żeństwo. Gdy napisałam o tym, że 
jej przyjaciółka Livija nabiera za­
okrąglonych kształtów będąc w 
ciąży, a Asta tymczasem ćwiczy i 
walczy z nadwagą, spotkałam się 
z ogromną obrazą z jej strony. 
Miałam przecież na myśli, że ona 
po prostu dba o swoją sylwetkę” 
- usprawiedliwia się przedstawi­
cielka “żółtej prasy”.

Nasza rozmówczyni przyzna­
ła też, że bardzo ważne, jak tekst 
jest “sprzedany”. “Czasami bywa

Klub Indigo zaprasza na pokaz męskiego striptizu z Londynu

Gorąca noc
Męski striptiz nie jest ja­

kąś nowością dla naszej pu­
bliczności - niemalże każdy 
klub wileński przez to prze­
szedł. Jednakże nasi striptize- 
rzy stają się już nieciekawi, 
powtarzają wszędzie te same 
numery, a najważniejsze, nie 
zrobili furory na świecie, bo 
tam mają własnych...

Niedawno występ u nas mie­
li sympatyczni chłopcy z Bia­
łorusi. Oni jednak nie słyną z 
taaakich pokazów. Słynie nato­
miast Europa - Anglia, Niem­
cy. Przytaczamy kilka wypo­
wiedzi niektórych dziewcząt, 
które były na pokazie grupy 
striptizerskiej z Londynu 
EXTREME FORCE: “Wielcy 
chłopcy, gorące noce, (...).

Kiedy znów do nas zawitają?”, 
albo “Była to najlepsza noc w 
moim życiu!”. Nie musimy 
wierzyć wypowiadającym się 
ich wielbicielkom, bo każdy 
przecież ma własne upodobania, 
jednak piszemy o tym nieprzy­
padkowo. Otóż Mac i Chico,
inaczej mówiąc zespół
EXTREME FORCE, wystąpią w 
Wilnie, w klubie Indigo. Zali­
czani są do liderów wśród ta­
kiego rodzaju zespołów w An­
glii. Są profesjonalni w tym, co 
robią, dobrze zbudowani, nie 
tylko tańczą, ale też śpiewają, 
dzielą się swym talentem z pu­
blicznością.

A więc już 20 maja klub In­
digo zaprasza dziewczęta na go-

A.S.rącą noc...

W klubie indigo występował niejeden słynny zespół striptizerski

Jurga stara się wyróżnić wśród tłumu nie tytko swym zachowaniem, aie
Fot. Marian Paluszkiewiczi wyglądem

aż śmiesznie, gdy na okładce czy­
tam ogromnymi literami intrygu­
jący tytuł swego tekstu. Tytuł ten, 
oczywiście, został przerobiony 
na “bardziej ostry czy skandali- 
czy”. Wiem przecież, że w środ­
ku gazety jest jakaś statystyka, 
słowem skandalem nie pachnie” 
- mówi Jurga.

Nadal będzie czytała 
bulwarówkę

Nasza rozmówczyni wyszła 
z gazety, ponieważ zapowiada

się jej praca, którą lubi i zna - 
praca w telewizji. Przyznaje, że 
nie mogła “tworzyć” w takim 
stresie, gdy ciągle nabywa się 
wrogów. “Tam praca wre, ciągle 
mocna kawa, papierosy. I 
wszystko pisane tylko do nume­
ru, żadnych materiałów na za­
pas, żadnej autoryzacji” - 
mówi. I chociaż do „żółtej pra­
sy” już nie wróci, mówi, że na­
dal będzie czytała bulwarów- 
kę... -

Agnieszka Skinder

Co decyduje o sukcesie SKAMP?
“Grać było bardzo fajnie, 

występowaliśmy z bardzo do-
brymi muzykami - wraże-
niami z festiwalu jazzowego 
w Kownie dzielił się zespół 
SKAMP, który wyróżniono 
jako grupę najlepiej pobu­
dzającą publiczność.

Zdaniem Yiktorasa, jednym 
z największych plusów SKAMP 
jest to, że nie boją się ekspe­
rymentowania. “Erika może wy­
konać muzykę każdego rodzaju 
i poza tym jakościowo - po­
wiedział muzyk. - Nie jesteśmy 
“profami”, jednakże korzysta­
my z rad profesjonalnych arty­
stów - rezultat bywa wspania­
ły, ponieważ mieszamy to, co

oni umieją i to, co potrafimy 
sami”. Zdaniem Yiktorasa, pro- 
fesjonali muzycy chętnie grają 
ze SKAMPami z powodu po­
ważnego ich spojrzenia na mu­
zykę i wolność grania. Nie ma 
żadnego stylu, którego nie 
chcieliby wypróbować twórcy 
albumu “Green”, jednakże 
twierdzą, że mają granice. “Jest 
dobra muzyka i zła muzyka, 
wcale nieważne jest w jakim 
stylu może być grana - jazzo­
wym czy rapowym - opowiadał 
Viktoras. - W świecie jest taka 
tendencja, że zespoły grają w 
mieszanym stylu, a my jeste­
śmy przedstawicielami tego 
nurtu na Litwie”.

Gdzie się wysza/eć
PIĄTEK

„Muzikinis angaras”(ul.Jasinsklo14) - dyskoteka uczniow­
ska, godz. 16.00. “Nie jesteśmy już dziećmi”. Wejściówka - 5 Lt. 
Wieczorem - dyskoteka “Angarasu”.

Nocny kłub „Ultra”(uł. Gośtauto 8) - MODEL NłGHTPAR­
TY. Konkurs barmanów “Bacardi Martini". Wejściówka studen­
tom - 5Lt, pozostałym - 10Lt.

Kłub “Karolina” (uł. Justiniśkip 64) - Noce piwa “Kałnapiiis".

SOBOTA

„Muzikinis Angaras” (ul. Jasinskio 14)- “Vokieaą vaistine" 
prezentuje nowy zapach perfum “Tempore". Wejściówka - lOLt., 
panie mają wstęp wolny.

Klub “Karolina” (ul. Justiniśkip 64) - fiesta meksykańska 
“Cinco De Mayo". Tańce łacino-amerykańskie, meksykańskie 
napoje i zespół “Mango".

Nocny klub „Ultra” (uł Gośtauto 8) - dyskoteka. Wejściówka 
studentom - 5Lt, pozostałym - 10 Lt.
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PROPOZYCJE WILEŃSKI 7
W niedzielę - wielka uroczystość Wystawy

Poświęcenie Kalwarii Wileńskiej
w tym roku jubileuszowym czeka nas wielkie wydarzenie. 

W najbliższą niedzielę (7 maja 2000 roku), w Kalwarii Wileń­
skiej odbędzie się poświęcenie siedmiu nowo odbudowanych 
kaplic.

Uroczystość rozpocznie się o godz. 16.30. Zbiórka przy ko­
ściele Znalezienia Krzyża Świętego. Uroczysta procesja uda się 
w stronę kaplic. Przy stacji “Jezus przed Piłatem” o godz. 17.30 
Mszę św. sprawować będzie i kaplice poświęci Wileński Me­
tropolita Arcybiskup Audrys Juozas Baćkis.

Przypominamy, że Kalwaria Wileńska została wysadzona 
w powietrze wiosną 1963 roku. Nastaje więc dzień znamienny 
- część kaplic wraca do życia. Nie powinniśmy zostać obojętni
wobec tego faktu i stańmy się świadkami tego wydarzenia.

Vn Festiwal Kultury Polskiej na Litwie

“Pieśń Znad Wilii”
Oczekuje nas w najbliższą 

niedzielę piękna impreza, pod­
czas której w jednym miejscu 
spotka się ponad 20 polskich ze­
społów dziecięcych i tyleż doro­
słych. Wieczorem - koncert ga­
lowy. Organizatorem tego wiel­
kiego przeglądu naszych osią­
gnięć artystycznych jest Cen­
trum Kultury Polskiej na Li­
twie im. Stanisława Moniuszki.

7 maja 2000 r., w wileńskim 
Pałacu MSW (Żirmuną 1), w 
godz. 10.00-13.00 - wystąpią 
dziecięce zespoły. Od godz. 14.00 
do 17.00 - zespoły dorosłych. O 
godzinie 18.00 - koncert galowy. 
Podczas niego zaprezentują się 
najlepsi, w tej liczbie uczestnicy 
Festiwalu Dzieci i Młodzieży 
Muzycznie Uzdolnionych na Li-

Teatry

y
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twie im. Stanisława Moniuszki 
“VivaLaMusica”.

Jak poinformowała Apolonia 
Skakowska - prezes-dyrektor Cen­
trum Kultury Polskiej na Litwie 
im. Stanisława Moniuszki, oczeki­
wani są goście z Koszalina, Mrą­
gowa, Elbląga, Białegostoku, któ­
rzy specjalnie przyjeżdżają na fe­
stiwal. Z tymi polskimi miastami 
nasze zespoły artystyczne łączą 
dawne kontakty, dzięki organizo­
wanym tam różnego rodzaju im­
prezom polonijnym. Zrozumiałe 
więc jest zainteresowanie gości 
festiwalem wileńskim. Pani Ska­
kowska żywi nadzieję, że również 
nasi widzowie przybędą do Pałacu 
MSW i za pośrednictwem nasze­
go dziennika wszystkich bardzo 
serdecznie zaprasza.

OSKAROKORŚUNOYOTEATRAS
( W Litewskim Narodowym Teatrze Dramatycznym)
MAŁA SALA
“Sen nocy ietniej" Szekspira - 7maja, godz. 19.00.

LITEWSKI NARODOWY TEATR DRAMATYCZNY
WIELKA SALA
“Skąpiec” Moliera - premiera, 6 maja, godz. 18.00, reż. Irena Bućiene.

PAŃSTWOWY TEATR MŁODZIEŻY

“Bebenćiukas” KubiHnskasa -6maja, godz. 12.00, reż. Dalia Ta- 
mulevićiute.

TEATR ŚRÓDMIEŚCIA

9 maja, godz. 18.00- Dzień Otwartych Drzwi w związku z otwar­
ciem nowego pomieszczenia przy uL Naugarduko 20.

nm

Barwy starego Wilna
Wiłno jest miastem zdobionym przez licznych 

architektów i plastyków, idealizowanym i nadal 
pozostającym zagadką nie dla jednego twórcy. Vi- 
lija Maćiulyte, która wyrosła w rodzinie artystycznej i 
ukończyła wydział architektury w ówczesnym Instytu­
cie Sztuk Pięknych, sporo łat poświęciła ochronie za­
bytków i malując widoki stolicy nauczyła się dostrze­
gania tego, co jest najpiękniejsze, ale niezauważalne 
dla oka wielu ludzi.

Wystawa akwareli, otwarta w Muzeum Architektu­
ry (kościół św. Michała), jest kolejną próbą plastyczki 
oceny świeżym spojrzeniem architektury starego mia­
sta. Eksponowane prace V. Maćiulyte z okresu dwóch 
ostatnich lat mogą być podzielone na kilka grup. Jedne 
z nich są bardziej intuicyjne, bezpośrednie (ul. Bernar­
dyńska, Podwórze na Baszcie). Większość prac na wy­
stawie stanowią rysunki w surowszym stylu z pozosta­
wionymi, dodającymi uroku pomocniczymi pociągnię­
ciami ołówka, akwarele. Ten styl jest charakterystycz­
ny dla wszystkich architektów. Wzrok najczęściej się 
zatrzymuje przy fasadach i wieżach kościelnych (Św. 
Teresy, Dominikanów, pałac P. Vileisisa na Antokolu). 
Te prace świadczą o wysiłku ich autorki przekazania 
własnej wiedzy, oceny estetycznej stołecznych zabyt­
ków, Na osobne omówienie zasługują kompozycje z 
postaciami ludzkimi o subtelnym kolorycie.

Pragnienie odtworzenia pełniejszego wizualnego 
oblicza grodu początku XX w. skłoniło V. Maćiulyte 
do wgłębienia się w ten okres życia społecznego, obej­
rzenia wielu starych fotografii. Skutkiem tego jest to, 
że niejeden wilnianin, zatrzymując się przed obrazem 
z widokiem uliczki i oddalającej się sylwetki furmana, 
wkomponowanych w tło architektoniczne postaci ko­
biet z palmami i kwiatami, doznaje ciepłego uczucia, 
głębiej odczuwa znaczenie szybkiego upływu czasu i 
pozostawianych przez niego śladów.

Wyrazistości pracom dodaje też faktura papieru: 
jedne pejzaże namalowane są na szorstkim papierze, 
jak gdyby imitującym powierzchnię ścian i nawierzch­
ni, inne wykonane są na papierze gładkim. Maćiulyte 
upodobała od dawna uznaną za klasyczną zasadę akwa­
reli - tu i ówdzie pozostawione białe tło trafirie wyko­
rzystane zostało w kompozycjach widoków zimowych. 
Jedną z mocniejszych stron prezentowanych prac jest 
czystość barw.

Architekt sporo energii poświęciła pracom restau- 
ratorskim. Zapytana, czy szła śladem polskich tradycji 
artystycznych pierwszej połowy XX w. w budownic­
twie wileńskim, Maćiulyte odpowiedziała, że ta spra­
wa ją interesuje, ale głębiej zamierzają prześledzić w 
przyszłości.

Podczas otwarcia wystawy specjaliści wypowie­
dzieli sporo myśli na temat poszczególnych prac. Ich 
zdaniem, najpiękniejsze są akwarele, obrazujące więk­
sze grupy budynków oraz prace większego formatu. 
Wystawa będzie czynna do 19 maja.

Vytautas Paliukaitis, 
historyk sztuki
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Fragment ulicy św. Kazimierza w Wilnie (akwarela, 
70x50)

LITEWSKIE MUZEUM NARODOWE
Czynna Jest wystawa “Litewska prahistoria”. Ta 

archeologiczna ekspozycja zajmuje powierzchnię 
500m kw. Wjednej sali prezentowane sąznaleziska, 
obejmujące okres od pierwszych osiedli ludzkich na 
terenie Litwy - Jedenaste tysiąclecie przed Chrystu­
sem - do Chrystusa. Kolejna sala zawiera eksponaty 
obrazujące okres od Chrystusa do uformowania się 
państwowości w XIII stuleciu: historia i kultura etnicz­
na, zróżnicowanie plemion przed ich połączeniem się 
w Jedno państwo, rekonstrukcje ówczesnych strojów 
i biżuterii.

WILEŃSKA GALERIA OBRAZÓW- 
PAŁAC CHODKIEWICZÓW

Wielka wystawa “Klasycyzm wileński". To pierw­
szy tak szeroko pomyślany wspólny projekt wileńskie­
go Muzeum Sztuki i warszawskiego Muzeum Naro­
dowego. Prezentowanych jest 460 cennych płócien 
malarskich, gobelinów, rysunków, rzeźb, wyrobów Ju­
bilerskich. Pochodzą one z muzeów litewskich i pol­
skich. Wystawa czynna będzie do 10 maja, w godz. 
od 12.00 do 18.00. Cena biletu - 6 Htów, 50-procxnto- 
we zniżki przysługują uczniom, studentom, emerytom.

MUZEUM SZTUKI UŻYTKOWEJ - STARY ARSENAŁ
Wystawa tysiącJecia “Chrześcijaństwo w sztucre 

Litwy", wśród mnogości eksponatów - przedmioty z 
odnalezionego skarbca katedralnego.

KINO

Repertuar od 5 do 11 maja
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UETUMA (u! Pytimo 17)

WIELKA SALA,
“Matnx”, godz. 10.00,14.30, 

21.15, USA, 1999 r., reż. i aut. 
scenariusza Andy i Larry Wa­
chowski, wyst. Keanu Reeves, 
Laurence Fishburne, Carrie-Anne 
Moss, Hugo Weaving, cztery 
Oscary: za najlepszy dźwięk, naj­
lepsze dźwiękowe efekty, najlep­
sze efekty wizualne, najlepszy 
montaż.

“Wschód - Zachód”, godz. 
17.00, Francja-Hiszpania-Rosja- 
Butgaria, dramat romantyczny.

“Wszystko o mojej mamie”, 
godz. 12.30, 19.15 Hiszpania, 
1999 r. , reż. Pedro Almodovar, 
wyst. Penelope Cruz, Marisa Pa- 
redes, CecHia Roth. Nominowany 
do “ZtoteJ Palmy" na międzynaro­
dowym festiwalu w Cannes, zdo­
bywca nagrody za reżyserię, na­
groda Europejskiej Akademii Fil­
mowej za najlepszą reżyserię, a 
CecHia Roth - uznana za najlepszą 
aktorkę, zdobywca “Złotego Glo­
busa"! Oscara.

SALA 88.
“Elza z GUii", godz. 19.00, Ll- 

twa-Nlemcy, reż. Algimantas Pu­
lpa, wyst. Kostas Smoriginas, An- 
tanas Śurna, Janina Lapinskaitó, 
Egió Jazelskyte (tytułowa rota 
Ełzy). Na pierwszy rzut oka sce­
nariusz przypomina mydlane ope­
ry meksykańskie. Ojciec głównej 
bohaterki siedzi w więzieniu, ona 
wychowuje się tymczasem w 
domu bogatego kupca i wpada w 
oko Jego synowi, jednak na drodze 
zakochanych staje władcza mat­
ka chłopaka. Z więzienia wraca 
pałający zemstą ojciec Ełzy. Na­
stępuje rozwój intrygi i finał daleko 
odbiegający od seriali meksykań­
skich. Jest to historia miłości i nie­
nawiści, na tłe XIX-wlecznej Małej 
Litwy, kraju o unikalnej kulturze, 
obyczajach i ludziach.

“Chłopaki nie płaczą”, godz. 
13.15, reż. Kimberiy Peirce, wyst. 
Hilary Swank, Chloe Sevigny, Pe­
ter Sarsgaard, Brendan Sexton III, 
AHson FoHand, film nagrodzony Zło­
tym Globusem, Oscarem dla Hila­
ry Swank za pierwszoplanową 
rotę, nominacja do Oscara za dru­
goplanową rotę, uznanie na festi­

walach w Wenecji, Toronto, No­
wym Jorku.

“Dziewczyna na moście”, 
godz. 11.30, 15.30, 17.15, 21.30, 
Francja, 1998 r., reż. Patrice Le- 
conte, wyst. Vanessa Paradis, Da­
nie! AuteuH, dramat.

HELIOS (ul. Didźloji28)

ISALA
“Instynkt”, godz. 11.45,14.00, 

16.15, 18.30, 20.50, reż. Jon Tur- 
teltaub, wyst. Anthony Hopkins, 
Cuba Gooding, Donald Sutheriand, 
Maur Tiemey, muzyka - DannyElf- 
man, thriller psychologiczny.

USALA
“Człowiek nowej ery”, godz. 

12.30,14.50, komedia-dramatdla 
całej rodziny.

“Szósty zmysł”, godz. 17.10, 
19.10, USA, psychologiczny horror.

“Od zmierzchu do świtu ■ 2: 
krwawe pieniądze z Tezasu”, 
godz. 21.10, horror.

VILNIUS(al. GediminoOa)

ISALA
“Wschód - Zachód”, godz.

16.10, 21.00, Francja-Rosja-Hisz- 

panta-Butgaria, reż. Regis kPar- 
gnier, wyst. Sandrine Bonnaire, 
Oteg Menszikow, Catherine De- 
neuve, Siergiej Bodrow (jn.), Tatia­
na Dogitewa.

“American Beauty”, godz. 
11.30,13.50,18.30, USA, reż. Sam 
Mendes, wyst. Kevin Spacey, An- 
netteBening, ThoraBirch, WesBen- 
t!ey, tragikomedia, nagrodzona trze­
ma Złotymi Globusami, zdobywca 
miana Najlepszego Filmu Roku oraz 
pięciu tegorocznych Oscarów.

USALA
“Staryje Kliaczi”, godz. 14.10, 

18.50, Rosja, reż. Eldar Riazanow, 
wyst. gwiazdy filmu rosyjskiego - 
Ludmiła Gurczenko, LrJaAcried^ko- 
wa. Świetlana Kriuczkowa, Irina Kup- 
czenko, Nikołaj Fomienko, Wałentin 
Gafti in., komedia ekscentryczna.

“Człowiek nowej ery”, godz. 
11.45,16.30, USA, reż. Chris Colum­
bus, wyst. Robin Williams, Sam Ne- 
H! OINerPlatt, Embeth Davidtz, ko­
media fantastyczna dla całej rodziny.

“Kotka czarna, kot biafy”, godz.
21.40, Jugosławia - Francja - Niem­
cy, komedia, miłość cygańska Uinan- 
sowe nieporozumienia, nagroda festi­
walu w iWenecjiza reżyserię.

“Dogma”, godz. 21.15, USA, 
reż. Kev!n Smith, wyst. BenAffedr, 
MattDamon, Linda Fiorentino, Sai- 
ma Hayek, komedia.

W foyer czynna jest wystawa 
prac Ony PllipavićiQte.

VINGIS (a! Savanorią 7)

“Tarzan”, godz. 11.30, anima- 
cyjny, studio Walta Disney’a.

“Mąż za pieniądze”, godz. 
13.10, 14.50, 16.30, 18.10, 19.50, 
21.30. Tym, komu podobał się “Ame- 
r^riskipieróg"powinna fxzypaść do 
gustu rxivnież ta komedia, opowiada­

jąca o niezbyt ciekawym sprzątaczu 
basenów, idóry potrzebuje zebrać 
CKipowiednią sumę, a robi to sprze­
dając się kobietcxn za Jedyne 10USD.

3 SALA
“Sybirski Cyrulik”, godz. 

11.20,17.50.
“Magnolia”, godz. 14.30, reż. 

P. T. Andersson, wyst. Tom Cruise, 
Jułienne Mcx3re. John C. ReiHy dra­
mat, stosunki międzyludzkie.

“Plaża”godz. 21.00, reż. Dan- 
ny Boyte, wyst. Leonardo Di Ca- 
prio, Ttida Swinton, Virginie Ledoy- 
en, Robert Carlyle.
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NB ŚWIAT
Polska
Spotkanie

z okazji 209 rocznicy uchwa­
lenia Konstytucji 3 Maja marsza­
łek Sejmu Maciej Płażyński spo­
tkał się wczoraj z dyplomatami 
akredytowanymi w Polsce.

Marszałek podkreślił, że w po­
nad 500-letniej historii polskiego 
parlamentaryzmu Konstytucja 3 
Maja uznawana jest za najwybit­
niejsze i najbardziej dalekowzrocz­
ne dokonanie. „Była dziełem mą­
drości obywatelskiej posłów 
uczestniczących w pracach Sejmu 
Wielkiego i całego, wspierającego 
jej twórców. Narodu” - mówił Pła­
żyński do dyplomatów przybyłych 
do Sejmu.

Dwa zdania
Lech Wałęsa powiedział wczo­

raj w Zakopanem, że prywatnie 
nie jest zwolennikiem wejścia 
Polski do Unii Europejskiej, ale 
jako polityk dostrzega taką ko­
nieczność.

,AInie się to nie podoba pry­
watnie jako Lechowi Wałęsie, ale 
jeżdżąc po świecie zauważam, że 
nie mamy żadnego wyboru, gdyż 
wynika to z rozwoju cywilizacyj­
nego” - powiedział były prezydent 
na konferencji prasowej, pytany 
czy popiera przystąpienie Polski 
doUE.

Incydent
Rząd Rzeczypospolitej Pol­

skiej wyraził „oburzenie z powo­
du karygodnych incydentów za­
kłócających powagę Marszu Ży­
wych”.

Według deputowanego do 
izraelskiego parlamentu (z ramie­
nia opozycyjnej partii Likud)Avra- 
hama Herszona, kilunastoosobo- 
wa grupa polskich ekstremistów 
zaatakowała uczestniczącą w Mar­
szu Żywych młodzież żydowską u 
bram niemieckiego obozu zagłady, 
na Majdanku. „Ci, którzy was ata­
kują, w istocie atakująPolskę, wy­
powiadając wojnę najświętszym 
wartościom Polaków, obecnym w 
naszej kulturze” - napisał premier 
Jerzy Buzek w oświadczeniu.

Kandydat
Zbieranie 100 tys. podpisów 

potrzebnych do udziału w wybo­
rach prezydenckich rozpoczął 
Jerzy Maksymowicz z Nowego 
Jorku. Zapowiada, że będzie jeź­
dził po Polsce od miasta do mia­
sta, organizując spotkania z wy­
borcami.

Maksymowicz rozpoczął kam­
panię w środę we Wrocławiu, jed­
nak udało mu się tam uzyskać za­
ledwie kilkanaście podpisów. 
Kandydat jest byłym wrocławia­
ninem. Z tego miasta emigrował 
w 1968 roku do USA.

Awaria
Ok. 50 kg chloru wyciekło 

wczoraj z instalacji Zakładów 
Chemicznych „Zachem” w Byd­
goszczy. Awaria nie spowodowała 
ofiar. Żapach chloru był wyczuwal­
ny w promieniu ok. 3 km od miej­
sca wycieku - poinformował szef 
Wydziału Zarządzania Kryzyso­
wego bydgoskiego Urzędu Miasta, 
Adam Ferek.

Chlor rozprzestrzeniał się w 
postaci chmury. Ponieważ jest cięż­
szy od powietrza, w niektórych 
szkołach w pobliżu ,/achemu” lek­
cje odbywały się na wyższych pię­
trach budynków lub w pomiesz­
czeniach, które zostały dodatko­
wo uszczelnione.

Wszyscy żyją
Rebelianci islamscy na Filipi­

nach podzielili swych 21 zakład­
ników na małe grupki i usiłują 
wyrwać się z okrążenia - poinfor­
mowali wczoraj przedstawiciele 
władz filipińskich.

Minister obrony Orlando Mer- 
cado powiedział dziennikarzom, że 
rebelianci z ugrupowania Abu Sa- 
jef (ojciec miecza) podzielili zakład­
ników na pięć grup. Mercado pod­
kreślił, że wszyscy zakładnicy żyją 
i zdementował doniesienia, jako­
by dwóch uciekło porywaczom.

21 osób uprowadzono 23 
kwietnia z malezyjskiego kurortu 
turystycznego na filipińską wyspę 
Jolo. Jest to 10 obywateli Malezji, 
trzech Niemców, para Francuzów, 
dwoje obywateli RPA, dwóch Fi­
nów, Libanka i Filipińczyk.

Porywaczy okrążyło około 
dwóch tysięcy żołnierzy filipiń­
skich, odcinając im drogi ucieczki. 
Sporadycznie dochodzi do wymia­
ny ognia.

Rebelianci filipińscy usiłują uciekać z zakładnikami

Około dwóch tysięcy żołnierzy fiiipińskich bierze udział w operacji przeciwko isiamistom Fot. EPA-ELTA

Niebezpieczna parada lotnicza w Dzień Zwycięstwa w Pracownicy straży więziennej znęcali się nad więźniami
Mińsku

Zupełnie nieprzygotowani „ „ „
■ . . w Alghero na południu

towują się do pokazu od połowy Włoch zaczęły się przesłuchania

Sprawa wyjątkowej wagi
Wielką paradę lotniczą w 

Dzień Zwycięstwa 9 maja będą 
mogli podziwiać mieszkańcy Miń­
ska. Według obserwatorów prze­
lot samolotów nad stolicą może być 
jednak dla miasta niebezpieczny. 
Wielkie powietrzne show zaplano­
wano w 55-tą rocznicę Zwycięstwa 
w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej. 
Ma w nim wziąć udział 30 powietrz­
nych jednostek.

Jak powiedział dziennikarzom 
zastępca dowódcy białoruskich 
wojsk powietrznych płk. Piotr Au- 
dziejenka, wparadzie wezmą udział 
śmigłowce: Mi-2, Mi-24 i Mi-8T oraz 
samoloty bojowe: Su-24, Su-25, Su- 
27 i Mig-29. Samoloty lecieć będą 
nad centrum miasta na wysokości 
zaledwie 200-250 metrów. Płk.Au- 
dziejenka zapewnił, że zarówno służ­
by techniczne, jak i piloci przygo-

kwietnia. Przyznał jednak, że wielu
białoruskich pilotów, jak to określił, 
straciło nawyki sterowania samo­
lotami na małych i bardzo małych 
wysokościach, zwłaszcza pod­
czas lotów w parach i eskadrach.

pierwszych z 82 funkcjonariuszy 
więziennych aresztowanych w 
środę pod zarzutem znęcania się 
nad więźniami.

Wszyscy zatrzymani pracowali
w więzieniu w Sassari (prowincja 

Do 9-go maja wybrani do parady Cagliari). Jest wśród nich dyrek- 
piloci spędzą w powietrzu na lotach torka więzienia Maria Cristina Di 
treningowych około 10 godzin.

Niezależiu specjaliści związani 
z wojskowością twierdzą, że w 
ostatnich latach limit lotów ćwi­
czebnych w białoruskich siłach

Marzio i komendant straży wię­
ziennej Ettore Tomassi. Areszto­
wano także inspektora regionalne­
go zakładów karnych na Sardynii,
Giuseppe De La Yecchia, ale 

powietrznych obniżył się do 12 wkrótce po zatrzymaniu inspektor
godzin rocznie. A to oznacza, pod-
kreślają, że „paradni” piloci są zu­
pełnie nieprzygotowani do pokazo­
wych lotów. Otwarcie mówią też o 
niebezpieczeństwie grożącym pod-

dostał zawału i znalazł się w szpi­
talu.

Cała trójka i 79 pracowników 
straży więziennej zostali oskarże-
ni o znęcaiue się nad 20 więźniami, 

czas parady mieszkańcom Mińska Wszystko wydarzyło się jednego 
i samemu miastu. jnia, 3 kwietnia tego roku. 20 więź­

niów zakładu karnego zostało do-Maschadow twierdzi, że Putin stał się zakładnikiem tkliwie poturbowanych. Z relacji 
rosyjskich wojskowych sędziego śledczego wynika, że

Wojny pragną generałowie
Minister obrony Rosji Igor 

Siergiejew powiedział wczoraj, że 
władze federalne nie majązamiaru 
prowadzić żadnych rozmów z pre­
zydentem Czeczenii Asłanem Ma- 
schadowem.

Zdaniem Siergiejewa, negocja­
cji z Maschadowem nie będą pro­
wadzić ani rosyjscy wojskowi, ani 
też politycy. „Sądzę, że nie będzie 
ich prowadzić także nowo wybrany 
prezydent Rosji, dopóki nie zostaną 
spełnione wszystkie postawione 
przez Moskwę warunki” - powiedział 
minister Siergiejew.

Przy okazji przypomniał te wa­
runki, zgodnie z którymi strona cze­
czeńska „powinna uznać konstytu­
cję Federacji Rosyjskiej, wydać za­
kładników, zaprzestać prowadzenia 
operacji bojowych i terrorystycz­
nych”. Siergiejew oświadczył, że w 
ostatnich dniach sytuacja w Czecze- 
nii normalizuje się. ,3uż trzeciądobę 
federalne siły praktycznie nie pono­
szą strat’’ - powiedział minister.

Wbrew temu, co utrzymuje

funkcjonariusze straży więziennej 
kazali im się rozebrać, po czym za­
dawali ciosy kolbami pistoletów, 
kopali, bili pałkami i polewali lodo­
watą wodą. Każde słowo prote­
stu wzmagało siłę ciosów, więź­
niom nie wolno było się odzywać.

ani poruszać. Tortury trwały oko­
ło 2-3 godzin. Zdaniem sędziego 
śledczego, Mariano Briandy, za­
równo inspektor regionalny, jak i 
dyrektorka więzienia oraz szef stra­
ży więziennej byli świadkami zajść.

Sprawa wyszła na jaw, ponie­
waż więźniowie i ich rodziny za­
częli głośno protestować, pod 
więzieniem w Sassari odbywały się 
demonstracje. Sprawą osobiście 
zainteresował się minister spraw 
zagranicznych rządu Massima 
D’Alemy - Oliviero Deliberti. Za­
częło się śledztwo, podczas które­
go wydarzenia z 3 kwietnia ujrzały 
światło dzienne. Przeprowadzono 
autopsję. Jeszcze po miesiącu 
więźniowie mieli na ciele ślady mal­
tretowania.

Nowy minister sprawiedliwo­
ści Piero Fassino prowadzi od 
czwartku rano rozmowy z przed­
stawicielami więziennictwa i pro­
kuratury. „Jeśli opis wydarzeń od­
powiada prawdzie, będzie to spra­
wa wyjątkowej wagi” - powiedział 
minister w wywiadzie dla czwart­
kowego wydania ,Xa Repubbliki”.

Z 82 zatrzymanych funkcjona­
riuszy 21 trafiło od razu do więzie­
nia, 60 jest w areszcie domowym i 
jeden w szpitalu.

Siergiejew, zarówno rosyjskie źródła 
wojskowe, jak i źródła czeczeńskich 
bojownikówpoinformowały  w czwar­
tek o licznych atakach, jakie na rosyj­
skie posterunki przeprowadzili minio­
nej doby bojownicy w Czeczenii, w Islamiści dokonali masakry 19 ludzi
tym wjej stolicy. Groźnym.

Odwielui^wme^achpojawia- DI*ZVSt2nKi
jąsiępogłoski o możliwości rozpoczę- " H >
cia negocjacji rosyjsko-czeczeńskich.

W wywiadzie udzielonym nie­
dawno paryskiemu tygodnikowi, ,Le 
Point” Maschadow odrzucił możli­
wość jednostronnego zawieszenia 
broni przez czeczeńskich bojowni­
ków. Dodał, że strona czeczeńska 
jest gotowa do podjęcia rozmów z 
Rosjąpod warunkiem, że ta nie bę­
dzie stawiać warunków wstępnych.

Co najmniej 19 ludzi zginęło 
w Algierii z rąk uzbrojonych is- 
lamistów, którzy w środę po po­
łudniu z nożami i bronią palną za­
atakowali autobus pełen pasaże­
rów.

Do masakry doszło na drodze 
między miejscowościami Blida i 
Medea, okołó 75 km na południe 
od stolicy Algierii. Grupa islami-

W środę Maschadow oświad- stów zaczęła strzelać do autobu-
czył w wywiadzie dla francuskiego 
dziennika, ,Le Monde”, że kontynu­
owania wojny w Czeczenii pragną 
rosyjscy generałowie, a nie prezy­
dent Putin, który jednak, jak powie­
dział Maschadow, „stał się kimś w 
rodzaj u ich zakładnika”.

su, kiedy jego kierowca nie zatrzy­
mał się na fałszywym przystanku. 
Część pasażerów zginęła natych­
miast, inni zostali zabici nożami.

Przed ucieczką napastnicy 
podłożyli ogień pod autobus. Re­
jon, w którym'doszło do tragedii,

jest stale penetrowany przez islam­
skich rebeliantów. Stawianie fał­
szywych przystanków należy do 
ich znanej taktyki - to oznaka, że 
chcą albo obrabować pasażerów, 
albo ich zabić.

Środowa masakra jest najwięk­
szą zbrodiuą, jakiej dokonali islami- 
ści w Algierii w okresie ostatnich 
miesięcy. Rebelia muzułmańska 
trwa w tym kraju już osiem lat, z rąk 
terrorystów zginęło ponad 100 tys. 
ludzi. Do aktów przemocy docho­
dzi pomimo ogłoszenia przez pre­
zydenta Abdelziza Buteflikę polityki 
pojednania narodowego i częścio­
wej amnestii dla rebeliantów, któ­
rzy oddadzą się w ręce władz.
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Pogrom wiinian
w pierwszym meczu finałowej serii spotkań do trzech zwy­

cięstw, broniący tytułu mistrza kraju w koszykówce mężczyzn, 
kowieński “Załgiris” na własnym parkiecie rozgromił wileński
6(Lietuvos rytas” z wynikiem 105 : 83 (51:36).

Kowieńczycy dominowali od początku do końca gry, natomiast
wilnianie grali niepewnie i ślamazarnie. Inf. wł.
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Nieco oszołomieni
Real Madryt zagrał w śro­

dę znacznie lepiej niż w dwóch 
przegranych z Bayernem me­
czach w fazie grupowej (w lu­
tym i w marcu, Bayern wygrał 
z Realem 4:2 i 4:1). W pierw­
szym półfinałowym meczu tym 
razem Real pokonał piłkarzy 
niemieckich 2:0.

Od pierwszego gwizdka sę­
dziego gospodarze ruszyli do zde­
cydowanych ataków, spychając 
nieco oszołomionych piłkarzy 
Bayemu do obrony.

Już w czwartej minucie francu­
ski napastnik Nicolas Anelka „otizy- 
mał” precyzyjne podanie od Raula, 
znalazł się w sytuacji „sam na sam” 
z bramkarzem gości Oliverem Kah- 
nem i strzałem pod poprzeczkę za­
pewnił Realowi prowadzenie.

Kilka dni temu Anelka powró­
cił do składu Realu po czterdzie­
stu pięciu dniach dyskwalifikacji 
za odmowę udziału w treningach 
i w środę starał się udowodnić, że 
należy mu się miejsce w podsta­
wowej jedenastce. Po jego ak­
cjach lewą stroną boiska gospo­
darze stworzyli jeszcze kilka 
groźnych sytuacji.

W 33. minucie Raul zagrał do 
Michela Salgado. Ten był bliski 
przejęcia podania w polu karnym 
Bayernu, ale uprzedził go Jens 
Jeremies, który interweniował 
tak nieszczęśliwie, że skierował 
piłkę do własnej bramki. Pięć 
minut przed przerwą Paulo Ser- 
gio był bliski zdobycia bramki 
„kontaktowej”, ale Iker Casillas 
zdołał obronić jego strzał z dy­
stansu.

Po zmianie stron mecz nie był 
już tak szybki i emocjonujący jak 
w pierwszej połowie. Mnożyły się 
faule, dochodziło do słownych 
utarczek między zawodnikami 
obu drużyn. W 52. minucie Fer­
nando Morientes nie wykorzystał 
sytuacji „sam na sam” z Kahnem. 
W 78. minucie niemiecki bram­
karz z trudem wybił piłkę po tech­
nicznym strzale Raula.

W końcówce Bayern był bli­
ski zmniejszenia rozmiarów po­
rażki. Najpierw Paulo Sergio 
groźnie uderzył piłkę z rzutu wol­
nego, a po chwili Markus Bab- 
bel minimalnie przestrzelił gło­
wą po dośrodkowaniu z rzutu 
rożnego.

Hokejowe mistrzostwa świata w St. Petersburgu

Zapytajcie Rosjan
Hokeiści Czech wygrali 

trzy mecze na mistrzostwach 
świata w St. Petersburgu i są 
na dobrej drodze do obrony ty­
tułu mistrzowskiego. W środę 
Czesi pokonali Kanadę 2:1.

Zdaniem czeskiego trenera 
Josefa Augusty, jego drużyna za­
służyła na zwycięstwo. „Stworzy­
liśmy więcej sytuacji strzelec­
kich i gdyby nie znakomita gra 
kanadyjskiego bramkarza Jose 
Theodore’a - nasza wygrana by­
łaby wyższa” - powiedział Augu­
sta. Jose Theodore na co dzień 
broni bramki Montreal Cana- 
diens.

Kanadyjski trener Tom Ren- 
ney zapowiedział, że dwie prze­
grane w mistrzostwach - z Nor­
wegami i Czechami - zmuszają 
do zmiany stylu gry. „Chcieliśmy 
tu grać hokej siłowy, ale efektem 
tego są kary. Musimy zmienić 
swój styl” - oświadczył.

Renney znany jest ze swo­
istego poczucia humoru. Zapyta­
ny o ocenę poziomu mistrzostw, 
odparł: „W turnieju biorą udział 
drużyny, które wiedzą, jak się gra 
w hokeja. Jeżeli mi nie wierzy­
cie - zapytajcie Rosjan”.

Rosjanie, jak Kanadyjczycy, 
przegrali w środę drugi mecz w 
mistrzostwach - ze Szwajcarami 
2:3 (poprzednio - z USA 0:3).

Przegrana rosyjskich hoke­
istów ze Szwajcarami 2:3 w śro­
dowym meczu mistrzostw świa­
ta w St. Petersburgu rozsierdzi­
ła miejscowych fanów. Po me­
czu na lodowisko rzucano z try­
bun butelki, puszki oraz inne 
przedmioty. Rosjanie przegrali 
po raz drugi w mistrzostwach, 
poprzednio z USA (0:3). I po 
tym meczu kibice rzucali na lo­
dowisko różne przedmioty, nie­
które spadły na ekipę amerykań­
ską. Gospodarze przeprosili za 
incydent i ostrzegli kibiców 
wzmocnieniem sił porządko­
wych.

Amerykanie ukończyli
pierwszą rundę mistrzostw na 
pozycji lidera grupy D, a w śro­
dę pokonali Francuzów 3:2. „Je­
stem usatysfakcjonowany. Nie 
czujemy się jednak „szczęścia­
rzami”. Zasłużyliśmy na sukces 
ciężką pracą na lodowisku, a na­
sza drużyna gra dobrze” - powie­
dział trener reprezentacji USA, 
Lou Vairo.

SPORT WIŁBASICI/

Niemiec Wesemann - faworytem 53. Wyścigu Pokoju--«-’~»'ł»«~~~~~~»-~-’-'^^

Z najlepszą obsadą
Już dzisiaj w Hanowerze 

rozpocznie się 53. Wyścig Po­
koju. Wystartują w nim po raz 
pierwszy aż cztery polskie ze­
społy zawodowe - Mróz Supra­
dyn, MAT Ceresit, Atlas Lukul­
lus i Legia Bazyliszek. Trasa 
liczy 1607 km i przebiega przez 
terytorium Niemiec, Polski 
oraz Czech. Po raz pierwszy od 
dziewięciu lat wyścig będzie 
gościć w Pradze. 13 maja w sto­
licy Czech zakończy się rywa­
lizacja.

Dyrektor wyścigu, Czech Pa- 
vel Doleżel potwierdził wcze­
śniejsze informacje o udziale w 
zawodach czterech ekip z pierw­
szej dywizji Międzynarodowej 
Unii Kolarskiej: Telekomu 
(Niemcy), Farm Frites (Holan­
dia), Mapei-Quickstep i Lampre 
(obie Włochy).

Zapewni to wyścigowi najlep­
szą obsadę od czasu, gdy stał się 
imprezą dla zawodowców. Bardzo 
mocny skład awizuje niemiecka 
ekipa Telekom. Na liście starto­
wej znajdują się nazwiska zwy­
cięzcy sprzed roku Steffena We- 
semanna, a także triumfatora 
Wyścigu Dookoła Kraju Basków, 
Andreasa Kloedena. W grupie 
Farm Frites wystartuje Rosjanin 
Siergiej Iwanow, zwycięzca Tour 
de Pologne z 1998 roku, oraz - 
podobno - Belg Peter van Pete- 
gem, wicemistrz świata z Valken- 
burga (1998) i triumfator zeszło­
rocznego klasyku Pucharu Świa­
ta Tour des Flandres.

Za głównego faworyta uważa-
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Litwin Arturas Kasputis odnosi sukcesy we Francji, gdzie jest tiderem 
wyścigu Wokół Dunkierki, tymczasem jego rodak Rumśas wystartuje
dzisiaj w 53. Wyścigu Pokoju.

ny jest Wesemann, który ostatnio 
prezentuje wysoką formę (w 
ubiegłą niedzielę zwyciężył w sil-

_ _ _ _ _ _ _ Trasa Wyścigu PoRoju 2000_ _ _ _ _ _ _
5. maja I etap: wokół Hanoweru (177,2 km)
6. maja II etap: Wolfsburg - Wernigerode 066,8 km)
7. maja III etap: Wernigerode - Halle (116,2 km) 

IV etap: Halle - Lipsk, jazda ind. na czas (29,3 km)
8. maja V etap: Riesa - Zgorzelec (169,6 km)
9. maja VI etap: Lubań - Kudowa Zdrój (191,4 km)
10. maja VII etap: Kłodzko - Kudowa Zdrój (178,6 km)
11. maja VIII etap: Trutnov- Usti n. Łabą(230,7 km)
12. maja IX etap: Most - Karlove Vary (168,3 km)
13. maja X etap: Karlove Vary - Praga (169,5 km)

Fot. EPA-ELTA

nie obsadzonym klasyku Grand 
Prix Gippingen w Szwajcarii). 
Kolarz Telekomu czterokrotnie 
triumfował w Wyścigu Pokoju 
(podobnie jak Uwe Ampler, któ­
ry także stanie na starcie w Ha­
nowerze). W zeszłym roku We­
semann wygrał, ale po zaciętej 
walce z kolarzami Mroza - Rai- 
mondasem Rumśasem i Toma­
szem Brożyną.

Właśnie Mróz Supradyn wy- 
daje się najsilniejszą polską eki­
pą, mimo iż w przerwie zimowej 
odeszli z niej do innych zespołów 
m.in. Rumśas i Brożyna.

Liga NBA

W środowym meczu pierw­
szej rundy play off ligi koszy­
kówki NBA zespół Seattle Su­
perSonics pokonał Utah Jazz 
104:93. Po czterech spotka­
niach wynik rywalizacji między 
tymi drużynami jest remisowy.

Bohaterem w zespole SuperSo- 
nics był Gary Payton, który wahnę 
przyczynił się do zwycięstwa, 
przedłużającego szansę awansu jego 
drużyny. Przy okazji Payton po raz 
pierwszy w swej karierze uzyskał 
podczas fazy play off tzw. triple-do- 
uble, a więc dwucyfrowe osiągnię­
cia w poszczególnych elementach

Nerwowe reakcje
giy. Na jego wynik złożyło się 35 
zdobytych punktów, 10 zbiórek i 11 
asyst W czwartym meczu zespołów 
z Seattle i Utah nie zabrakło emocji 
i nerwowych chwil. Po dwóch prze­
winieniach technicznych musiał opu­
ścić boisko gwiazdor drużyny gości 
- Karl Malone (wcześniej zdążył 
zdobyć 23 pkt). Z racji podobnych, 
nerwowych reakcji na przebieg me­
czu i decyzje sędziów, z ławki ode­
słany został na trybuny trener Utah 
Jazz, Jeny Słoan.

Losy meczu rozstrzygnęły się 
praktyczrue w drugiej kwarcie, w 
której gospodarze zagrali wprost

perfekcyjnie w obronie. Do dru­
giej połowy koszykarze Utah przy­
stąpili z przewagą 14 punktów 
(50:36). SuperSonics zdołali co 
prawda w pewnym momencie do­
prowadzić do stanu 80:82, koń­
cówka należała jednak do Payto- 
na, który w ostatnich siedmiu mi­
nutach meczu 15 punktów, prze­
chylając szalę zwycięstwa na stro­
nę Utah. O tym, kto dołączy do
dwójki półfinalistów Konferencji | 

Zachodniej (są już nimi Port- , 
land i Phoenix) zadecyduje piątko-
wy mecz, którego gospodarzem 
będzie zespół Utah Jazz.

Sprintem
■ Polscy piłkarze, w swym 

drugim meczu mistrzostw Euro­
py juniorów do lat 16 zremiso­
wali w Kiriat Eliezer (Izrael) z 
Grecją 3:3 (2:1).

■ Marco Pantani, popularny 
kolarz zawodowy włoskiej grupy 
Mercatone Uno, oświadczył w 
czwartek w Ferrarze, że nie wy-

startuje w tegorocznym wyścigu 
Giro DTtalia, rozpoczynającym 
się 13 maja w Rzymie.

■ David Coultliard weźmie w 
piątek udział w treningu przed 
Grand Prix Hiszpanii. We wtorek 
29-letni kierowca wyszedł bez 
większych obrażeń z katastrofy sa­
molotowej, w której zginęli dwaj 
członkowie załogi.

■ Londyński Arsenał Wygrał

w kwietniu wszystkie mecze na 
arenie krajowej oraz zagranicznej 
i został drużyną miesiąca, awansu­
jąc z 28, na 12. miejsce rankingu 
Międzynarodowej Federacji Hi­
storyków i Statystyków Futbolu.

■ Zespół Krzysztofą Oliwy 
New Jersey Deyils przegrał 2:3 
z Toronto Mapie Leafs w czwar­
tym półfinałowymmeczu Kon­
ferencji Wschodniej hokejowe-

go Pucharu .Stanleya. W takim 
samym stosunku Detroit Red 
Wings zostali pokonani przez 
Colorado Avalanche.

■ Martina Navratilova zagra 
w turnieju tenisowym French 
Open, po raz pierwszy od 1994 n, 
kiedy to grała na kortach im. Ro-

lova jest siedmiokrotną triumfa-' 
torką French Open w deblu, w 
tym pięciokrotnie z rzędu, w la­
tach 1984-1988. Przygotowa- . 
niem do paryskiego turnieju, " 
pierwszego ż wielkoszlemo^^ch 
tego roku, ma być dlą niej turT_. 
niej Madrid Open (zaczynający

landa Garrosa w Paryżu ze swą się 22 maja), j<y pierwsze zawo-.
partnerką deblową Mariaań de 
Swardt z RPA. 43-letnia Navrati-

dy< po 5,5 roku bd czasu ^co­
fania się z wyczynowego tenisa..
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
Jeszcze nie śpij. 17.15 - Wiado­
mości (ros.). 17.25 - Telekata- 
1^. 17.30 - Mistrzostwa LLK. 
„Siauliai”(Szawle) - „Sakalai” 
(Wilno). Podczas przerwy - 
Wiadomości. 19.00 - Maraton 
TV “Ad rem”. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - “Kaukodromas”. 
22.40 - Cd. maratonu. 23.00 - 
Wiadomości.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “Barwy mi­
łości”. 10.15 - S. “Trzy kobie­
ty”. 11.00 - Nurty. 11.45 - Z 
Hollywoodu. 12.15- ABC zdro­
wia. Depresja. Bóle stawów. 
12.45 - Salon Białego Kota. 13.10 
- Notatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Czarodziejka”. 13.45 - S. “Let­
nie historie”. 14.40 - S. hum. 
“Show Dicka Emera”. 15.15 - 
Film anim. 15.25-Nos. 15.55- 
S. “Trzy kobiety”. 16.40 - Pro­
sto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10- Notatki gospo­
dyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Komedia “Duże dziewczynki 
nie płaczą” (USA, 1991 r.). 21.20 
- S. “Rodzinka Adamsów”. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Eksperyment Harada” (USA, 
1973 r.). 23.40 - Dramat “Echo 
grzmotu” (USA, 1998 r.).

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrze­
nie. 7.50 - S. “Buntownicza du­

sza”. 8.40 - S. “Cyganka”. 9.25 - 
S. “Dziki anioł”. 10.10-S. “La­
birynty namiętności”. 11.00 - 
Jak się czujecie. 11.25 - Zało­
ga. 11.55- Program V. Matule- 
yićiusa. 12.20-Jabłko Adama. 
12.50 - Liga kucharzy. 13.25 - 
Film fab. “Żegnaj, moja miło­
ści”. 15.00 - Karuzela. 15.55- 
S. “Buntownicza dusza”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Krwawa fala. 19.10 - 
S. “Labirynty namiętności”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.15 - Corrida. 
(Wspieranie koszykówki - 
trwonienie środków państwo­
wych?). 21.15 - Najostrzejsze 
kadry świata. 21.45 - Film fab. 
“Krwiodawca” (Kanadą 1997 r.). 
23.30 - S. hum. 24.00 - Krwa­
wa fala. 0.10- Rowerowe show. 
0.25 - 7.55 - DW.

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza”. 7.15 - Film anim. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ko­
chające serce”. 8.45 - S. “Perła”. 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - 
TV “Lietuvos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - Film 
fab. “Pięć moich Ja”. 14.00 - S. 
“Ekipa rycerzy na kołach”. 
14.50 - Film anim. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3 minuty. 16.05 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 16.30-S. “Perła”. 17.20 
- S. “Femandes i Florencja”. 
18.10 - S. “Kochające serce”. 
18.50 - Telegra. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20-Sport. 19.25-Bez 
tabu. 19.55 - Film fab. 21.45 - 
Wiadomości. 21.50 - Mecz eli­
minacyjny NBA. 22.45 - Film 
fab. “Wyspa”. 0.40 - S. “Nowo­
jorscy gliniarze”.

'ł»

8.00-Z Wilna. 8.15-Towa­
ry i usługi. 8.25 - S. “Pogoda dla 
bogaczy”. 9.20 - Godzina w rzą­
dzie. 10.20 - Lekarz domowy. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
13.15 - Towary i usługi. 13.25 - 
Listy. 13.30 - S. “Pogoda dla bo­
gaczy”. 14.20 - Odpocznijmy. 
14.30-Kanał muz. 15.10-Moje 
kino. 15.40 - Miejsce spotkania 
z A. Szarapową. 16.00 - Podoba 
się-oglądaj. 16.15-Patrol drogo­
wy. 16.30 - Jak zostać gwiazdą? 
17.00 - Humor. 18.00 - Z Mo­
skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00-“Niedie- 
la”. 19.30 - Telefon “Niedieli”. 
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “Kim jestem” 
(Hongkong, 1998 r.). 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Cd. filmu. 22.45 - 
S. “Pogoda dla bogaczy”. 23.40 - 
Film fab. “Wyzwolenie”.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Humor z A. Raj- 
kinem. 9.15 - Recepty. 9.30 - 
Weterynaria. 10.00-Film feb.‘70 
bucików z lewej nogi” (Rosja, 
1991 r.). 14.35 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 14.45-Prognoza 
astrolog. 14.50 - Recepty. 15.10 
-Film fab. “Zaloty huzara”. 16.40 
- Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30-S. “Alondra”. 18.15-Pa­
ralele. 18.30-Puls Wilna. 18.45- 
Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Mozaika muz. 
19.30 - Weterynaria. 20.00 - Plus 
Wilna. 20.15 - Malaty. 20.45 - 
Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(pot). 21.15 - Mozaika muz. 
21.25 - Film fab. “Doktor w nie- 
szczęściu” (W. Brytanią 1970r.). 
23.15 - Bushido.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.30 - Wiadomości. 7.15,15.00 
- S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Kalambur. 8.45 - Człowiek i pra­
wo. 9.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 12.30-Razem. 13.20 
-S.anim. 13.40-Coijak. 14.00- 
Król wzgórza. 14.25 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30-Show dżentelme­
nów. 17.00 - Film krym. 17.30 - 
Smaczne historie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.00-Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.50 - Melodra­
mat “Romans z pola boju”. 21.35 
- Mistrzostwa świata w hokeju 
na lodzie.

I

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20,0.10- 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowo­
ści rodzinne. 7.30 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.50 - Arena - sport. 8.20 - 
S. “Cyganka”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 14.25 - Filmy anim. 
15.30 - Wieża. 15.50 - We mgle 
bzów. 16.25 - K-2 przedstawia. 
17.25 - Biała papuga. 18.45 - S. 
“Dziki anioł”. 19.45,21.30 - Mi­
strzostwa świata w hokeju na 
lodzie.

TKPOLONIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 
- Dziennik krajowy. 8.10- Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Salon 
Lwowski. 9.00 - “Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej. 9.30 - 
Mama i ja. 9.50 - Dzieło-arcy- 
dzieło. 10.00 - “Tygrysy Euro­
py” - serial komed. prod. pol­
skiej. 11.00 - Tygodnik politycz­
ny Jedynki. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.15 - Business Report - 
magazyn gospodarczy. 12.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol­

skiej. 13.10 - Ludzie listy piszą. 
13.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.10 - Wiadomości. 14.20 - Ro­
wer Błażeja. 15.10- Teleexpress 
Junior. 15.35 - Rozmowa dnia. 
15.55 - Sławomir Mrożek przed­
stawia; film dok. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Bajki polskie. 
17.45 - Hity satelity. 18.05 - Tele­
wizyjne Wiadomości Literackie. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.57 - Sport 20.00 - Teraz Polo­
nia. 21.05 - “Na dobre i na złe” - 
serial prod. polskiej. 22.00 - 
MdM. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Spojrze­
nia na Polskę. 23.15 - Porozma­
wiajmy. 24.00 - Monitor Wiado­
mości. 0.30 - TV Polonia zapra­
sza. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 1.20 - “Bardzo przygodo­
we podróże Kulfona” - serial anim. 
1.30 - Wiadomości. 1.55- Sport. 
1.59 - Pogoda. 2.00 - Teraz Polo­
nia. 3.05 - “Na dobre i na złe” - 
serial prod. polskiej. 4.00 - MdM. 
4.30 - Panorama. 4.50 - Sport-te­
legram. 5.00 - Spojrzenia na Pol­
skę. 5.15 - Podwieczorek... z Po­
lonią

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf­
fiti. 8.00 - “Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygodowy. 9.30 - “Posłaniec 
szczęścia”-telenowela. 1030-‘Luz 
Maria”-telenowela. 11.30-“Mia­
steczko Evening Shade” - serial ko­
mediowy. 12.00 - “Hudson Stre­
et’ - serial komediowy. 12.30 - 
“Trędowata” - telenowela. 13.25 - 
“13 posterunek” - serial komedio­
wy. 14.00 - Sekrety rodzinne - pro­
gram rozrywkowy. 14.30 - Talent 
za talent 15.00-“Tom i Jeny” - 

serial anim. 15.30 - Informacje. 
15.55 - “Wysoka fala” - serial przy­
godowy. 16.45-“Z głowąw chmu­
rach” - serial obyczajowy. 17.45 - 
“LuzMaria”-telenowela. 18.35- 
Super Express TV. 18.55 - Infor­
macje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - “Posłaniec szczęścia” - te­
lenowela. 20.00 -“13 posterunek” 
- serial komediowy. 20.35 - “Mio­
dowe lata” - serial komediowy. 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 21.15- “Nocna 
straż” - film kryminalny. 23.00 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.05 
- Informacje i biznes informacje. 
23.20 - Prognoza pogody. 23.30 - 
Polityczne graffiti. 23.45 - “Różo­
wa landrynka” - tylko dla doro­
słych. 0.15 - Super Express TV. 
0.35 - “Mój kochanek demon” - 
horror komediowy. 2.10 - Muzy­
ka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 -“Per­
ła” - telenowela. 9.00 - “Izabella” - 
telenowela. 9.50 - “Komando 
„Małolat’-serial policyjny. 10.35 
- “Dziewczyna z komputera” - 
serial komediowy. 11.20 - Tele- 
shopping. 12.20-Beczka śmiechu 
- program rozrywkowy. 12.50 - 
“Sunset Beach”-serial USA. 13.35 
- “Potwórzbagien” - serial dla mło­
dzieży. 14.00 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
14.25 - Odjazdowe kreskówki. 
16.25 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 17.10-“Perła”-telenowela. 
18.00 - “Izabella” - telenowela. 
18.55 - Zoom - magazyn sensacji. 
19.30 - Beczka śmiechu - program 
rozrywkowy. 19.55 - Zwariowa­
na kamera - program rozrywko­
wy. 20.55 - “Klaun 2” - serial sen­
sac. 21.50 - “Czynnik PSI 2”- 
serial fantastyczno-naukowy. 
22.40 - Zoom - magazyn sensacji. 
23.05 - “Autostrada nr 1” - film 
obyczajowy. 0.45 - “Amerykań­
ski horror” - serial grozy.

9^-
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LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10- 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char­
les”. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Weekendowy 
afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
11.35 - Magazyn bałtycki. 12.05 
- S. dok. “Napoleon Bonaparte”. 
12.50 - Słowo chrześcijanina. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. 
“Druga B”. 13.30 - Od lat 14. 
13.55 -Nasze miasteczka. 14.45 - 
W świecie filmu. 15.00 - Styl. 
15.25 - Nasza piękna rodzinka. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - Kon­
cert życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK. 18.30 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 19.15-Sydney 2000.19.25- 
Szanujmy słowo. 19.30 - S. “La­
torośle”. 20.30 - Panorama. 20.55 
- Europejski zegar. 21.00 - Turniej 
taneczny “Bursztynowa para”. 
22.10 - Hotel muzyczny. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.00 - Filmy dla dzieci. 9.00 - 
Poranne koło. 10.35 - Nowa ko­
munikacja, 11.00 - ABC zdrowia. 
Nastroje kobiet i seks. 11.30 - 
Cztery kolą 12.00 - Zimny po­
czątek. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35- 
S. “Nieudolne anioły”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Renegat’. 
17.00 - S. “Rodzinka Adamsów”. 
17.25 - S. “Zaginiony świat’. 
18.10 - To ci rodzinka. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Film fab. 
“Poszukiwanie partnera” (USA,

1980r.). 21.05-Telegrą 21.10- 
Film fab. “Wykonać zadanie” 
(USA, 1998 r.). 22.45 - Film fab. 
“Morderca mimo woli” (USA, 
1993 r.). 23.20 - S. “Walka iiaśmicTC 
i życie”.

^^BTV

8.00 -Karuzela. 8.55 -Na jed­
nym końcu haczyk. 9.25 - Kibir 
vibir. 10.20 - Amerykańscy gla­
diatorzy. 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Sport na wesoło. 12.30 - 
Mistrzostwa UEFA. 13.25 - Bu­
shido. 14.00-Wiadomości. 14.05 
- Bushido. 15.05 - S. “Góralka”. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Flipper”. 16.55 - S. “Ekipa wy­
brzeża”. 17.50 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.45-Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama. 19.55 - Loterią 20.00 - 
Panorama rowerowego show. 
20.25 - Film fab. “Złote łańcuchy” 
(USA, 1991 r.). 22.10 - Bushido. 
23.55 - Film fab. “Wczesny przy­
mrozek” (USA, 1981 r.). 1.30 - 
7.55-DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. 

“Alicja w krainie czarów”, “Dzię- 
ciołek Woody”, “Caspar”. 9.15 - 
Komedia “Alf. 9.35 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 10.05-Dramat 
“Siódme niebo”. 11.00 - Wszyst­
ko. 11.25 - Bez kłopotu. 11.45 - 
Przepisy Roberta. 12.00 - Film 
fab. “Bilet do TadżMahału”. 13.30 
-S. “Telefon pomocy 9 U”. 14.20 
- Za rogiem. 9 starych anegdot. 
14.45 - Komedia “Lepiej nie 
bywa”. 15.10-S.“Żonatyizdzieć- 
mi”. 15.40 - Dramat “Ziemia H”. 
16.30 - S. “V.1.R”. 17.20 - S. “Sło­
neczny patrol”. 18.10 - S. “Bever- 

lyHills 90210”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15 - Sport 19.20 - Niech 
żyje król. 19.50 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot. 20.15 - Komedia 
“Ekspres do Sugarlandu” (USA, 
1974 r.). 22.15 - Mecz eliminacyj­
ny NBA. 23.10 - Film fab. “W 
gł^i ciemności” (USA, 1994 r.). 
0.55 - Horror “Karzeł IT’.

8.05-Z Wilna. 8.20-Towa­
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - “Niediela”. 9.30 - Film fab. 
“Historia psa-widma”. 11.15 - 
Dzień po dniu. 13.25 - S. “Pogo­
da dla bogaczy”. 14.20-Odpocz- 
nijmy. 14.30-“Ja sama”. 15.30- 
Aby Litwie było lepiej. 16.00 - 
Patrol drogowy. 16.15 - Towary 
i usługi. 16.20 - Klub z herbatą. 
16.55 - Radiohity. 18.00 - Z Mo­
skwy. 18.15 - Miejsce spotkania 
z A. Szarapową 18.40 - Film fab. 
“Wyzwolenie”. 20.30 - Moje 
kino. 21.00 - U Barbary. 21.30- 
Film fab. “Zemsta i prawo”. 0.05 
- Pieśń O.S.P.

9.00 - Weterynaria. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 10.00 - Po pro­
stu pies. 10.15 - Recepty. 10.30 - 
S. “Alondra”. 11.OO - Film fab. 
“70 bucików z lewej nogi”. 12.35 
- Prognoza astrolog. 12.40 - Re­
cepty. 12.55 - Film fab. “Doktor 
w nieszczęściu”. 14.45 - Mozai­
ka muz, 15,05 - Film dla dzieci 
“Przygody Tomka Sawyera”, 
16.30-Prognoza astrolog. 16.45- 
Recepty. 17.00-Z rodziną. 17.30 
- Oaza. 18.00 - Poglądy. 19.00 - 
Mozaika muz. 19.30 - Recepty. 
19.50 - S. “Chytrus”. 20.55 - Uro­
dziny “Śilo vejas”. 21.15 - Pro­

gnoza astrolog. 21.20 - Film fab. 
“Nieprawdziwa Izabela” (Węgry, 
1968 r.). 23.15 - Dotyk. 0.15 - 
Realne walki.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.15 - Wiadomości. 7.15,15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Show dżentelmenów. 8.45 - Film 
dok. 9.10 - Smak. 9.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 12.30 - Ra­
zem. 13.15 - Abecadło animacji. 
13.40 - Film fab. “1 jeszcze jedna 
noc Szeherezady”. 16.30 - Pieśń 
roku. 17.25 - Komedia “Twardy 
orzeszek”. 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00-Czas. 19.50-Melodra­
mat “Romans z pola boju”. 21.35 
- Mistrzostwa świata w hokeju 
na lodzie.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,16.15,0.55 - 
Oddział dyżurny. 6.35 - Nowo­
ści rodzirme. 7.40 - Arena - sport 
8.20 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. “San­
ta Barbara”. 13.45 - Formuła-1. 
15.35 - Akuna matata, 16.45 - 
Garaż. 17.25-Miasteczko. 18.45 
- S. “Dziki anioł”. 19.45,21.30- 
Film fab. “Morderstwo na boisku 
golfowym”. 22.20 - Panorama. 
23.15 - Komedia “Otwarty se­
zon”.

jyPOLONIA

6.00 - “Ryzykowna trans­
akcja Maxa” - serial prod. ang. 
7.00 - Echa tygodnia. 7.30 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
8.20 - “Sonata na spracowane 
ręce” - film dok. 8.45 - Ziarno.

9.10-5-10-15. 9.30-“Prezent” 
- serial anim. 9.50 - Hity sateli­
ty. 10.15 - Brawo bis. 11.30 - 
Panteon. 11.45 - “Sławomir 
Mrożek” - film dok. 12.40 - 
“Gazda z Diabelnej” - serial 
prod. polskiej. 13.40 - Ostatnia 
misja. 14.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 14.30-Kocham Pol­
skę-teleturniej. 15.00-“Szkla­
ne góry” - film dok. 15.40 - Lu­
dzie listy piszą. 16.00 - Madon­
ny polskie; Bolesna Królowa 
Polski. 16.30 - Magazyn Polo­
nijny z Finlandii. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Mówi się... 
17.35 - Hulaj dusza. 18.15 - 
“Czterdziestolatek - 20 lat póź­
niej”-serial prod. polskiej. 19.15 
- Dobranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Pogoda. 19.53 - 
Sport. 20.00 - “Złote runo” - film 
fab. prod. polskiej. 21.30 - Tyle 
słońca... - przeboje Anny Jan­
tar. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Bezlud­
na wyspa. 24.00 - Sportowa 
sobota. 0.20 - “Cztertkiestola- 
tek - 20 lat później” - serial prod. 
polskiej. 1.20 - “Film pod 
strasznym tytułem” - serial, 
anim. 1.30-Wiadomości. 1.50- 
Sport. 1.54-Pogoda.

POLSAT

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Piramida - gra-zabawa. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - “Ru- 
pert” - serial anim. 8.30 - Ka­
lambury - program dla dzieci. 
9.00 - “Power Rangers” - serial 
dla młodzieży. 9.25 -4x4- 
magazyn motoryzacyjny. 9.55 
- “Stan wyjątkowy” - amery­
kański serial sensac. 10.50 - “Nie 
mów, że nigdy” - dramat oby­
czajowy. 12.25 - “Idol” - melo­

dramat. 14.30 - Gospodarz: gra 
- zabawa. 15.00 - Disco Polo 
Live. 16.00 - Informacje. 16.10- 
Prognoza pogody. 16.20 - Ma­
cie co chcecie - program roz­
rywkowy. 16.50 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia - program 
rozrywkowy. 17.20 - “Lekarze 
z Los Angeles” - serial obycza­
jowy. 18.10 - “Słoneczny pa­
trol” - serial przygodowo - sen­
sac. 19.05 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 20.00 - “Świat we­
dług Kiepskich” - serial kome­
diowy. 20.30 - “Miodowe lata” 
- serial komediowy. 20.50 - Lo­
sowanie Lotto i Śzczęśliwego 
Numerka. 21.15 - “Niewiary­
godne, ale prawdziwe” - serial 
dok. 21.40 - Kurier Sensacji. 
22.10 - “Honor zabójcy” - thril­
ler. 23.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.55 - “Opowieści z 
krypty” - serial grozy. 0.25 - 
Playboy. 1.25 - “Noc, której nie 
było” - film erot. 3.10 - Muzy­
ka na bis.

ESuD^

6.00-Teledyski. 7.00-Od­
jazdowe kreskówki. 12.20 - 
“Łysoń” - serial komediowy. 
12.45 - “Zróbmy sobie dobrze” 
- serial komediowy. 13.10- Śmie- 
choteka. 14.05 - “Ich długie ży­
cie”-komedia. 15.35-“Sliders” 
- serial sf. 16.25 - “Kameleon 2” 
- serial sf 17.15 - “Ziemia - ostat­
nie starcie” - serial sf. 18.05 - 
“Klinika uniwersytecka” - serial 
obyczajowy. 18.55 - Wierzcie 
lub nie. 19.25 - “Dzień dobry” - 
serial komediowy. 19.55 - 
“Śmierć w Miami” - film kry­
minalny. 21.40 - 7 na siedem. 
22.40 - “W cudzej skórze” - se­
rial sensac. 23.30 - “Szkarłat i 
czerń”-dramat wojenny. 1.50- 
“Kameleon 2” - serial sf.
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LRT

8.00 - Nowości Kościołaka- 
tolickiego. 8.05 - Świąteczne my­
śli. 8.30 - Bez pracy nie ma koła­
czy. 9.00 - Koncert na Dzień 
Matki. 10.00 - Kraina dzieci. 
10.30 - Siedem dni Kowna. 11.00 
- W świecie koszykówki. 11.30- 
Magazyn wojskowy. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - 
Koncert życzeń. 13.55 - Mi­
strzostwa świata Formuła-1. 
16.00-Wiadomości. 16.05-Da- 
iną dainele. 16.15 - Posażna 
skrzynia. 17.00 - Chwile tysiąc­
lecia. 17.15 - Wizje i rzeczywi­
stość. 17.45 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.15 - Wiadomo­
ści. 18.25-Niedzielne lotto. 19.25 
- S. “Latorośle”. 20.30 - Panora­
ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10- 
Bursztynowa para. 22.10 - Film 
dok. “Kredyt i debet. Andrzej 
Wajda o sobie” (Polska). 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

8.00 - Filmy dla dzieci. 9.05 
- S. “Gimnazjum pięknej doliny”. 
9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - 
SalonBiałegoKota. 11.00-ABC 
zdrowia. Drożdże piwne. Aler­
gia. 11.30 - Świat dzikich zwie­
rząt. 12.00-Przetrwanie. 13.10- 
Świat dziwaków; 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Nie­
udolne anioły”. 15.00 - S. “Pra­
wo do miłości”. 15.50 - Nos. 
16.20 - Film fab. “Walka na śmierć 
i życie”. 17.15 - Film fab. “Hi-

TVP-1
SOBOTA
6 MAJA

6.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Tajemnice armii. 8.05 - Zwierzo- 
zbliźenia. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
- Pogoda. 8.45 - Ziarno. 9.10-5- 
10-15. 9.35 - Walt Disney przed­
stawia. 10.55 - “Dr Quinn” - se­
rial prod. USA. 11.45 - Kwadrans 
na kawę. 12.00 - Zwierzęta świa­
ta. 12.30-Zabawy językiem pol­
skim. 13.00-Wi^omości. 13.10 
- Prosto z wojska. 13.25 - Roz­
mowy na nowy wiek. 14.00 - 
“Ostatnia podróż Roberta Ry- 
landsa” - film fab. prod. hiszp. 
15.45 - Reportaż. 16.05 - “Zimna 
wojna” - serial dok. prod. USA. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka 
to melodia? 17.50-“Moda na suk­
ces” - serial prod. USA. 18.15 - 
MdM. 18.50 - Dziennik telewi­
zyjny - program Jacka Fedorowi­
cza. 19.00-Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.51 - Sport 19.56 
- Prognoza pogody. 20.05 - “Tyl­
ko Ty” - komedia romant prod. 
USA. 21.45 - Częściej proszę - 
koncert Piaska. 22.35 - Sportowa 
sobota. 22.50 - Studio sport. 23.30 
- “Martwa cisza” - film fab. prod. 
USA. 1.10 - “Klan” - telenowela 
TYP. 2.20 - Program rozrywko­
wy. 3.55 - “Daj, daj, daj!” - serial 
prod. angielskiej. 4.25 - “Narodzi­
ny gwiazdy” - film fab. prod. 
USA.

NIEDZIELA
7 MAJA

6.30 - Rolnictwo na świecie. 
6.45 - Samo życie. 7.00 - Proszę o 
odpowiedź. 7.15 - Za czy prze­
ciw. 8.00 - “Brzydkie kacz.ątko” - 
film anim. 8.25 - Teleranek. 8.55 - 
“Bugsy Malone” - komedia mu­
zyczna. 10.25 - Kronika Filmo- 

storie południowych mórz”. 
18.05 - Od.7 do. 19.00 - Wiado­
mości. 19.30-Komedia “Towa­
rzysz losu” (USA, 1990 r.). 
21.15- S. “Żołnierz sukcesu”. 
22.00 - Wiadomości sportowe. 
22.10 - Film fab. “Grom w raju”. 
23.00 - Złota parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 9.55 - Na jednym końcu ha­
czyk. 10.25-Załoga. 10.55-Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czuje­
cie? 12.00-Wiadomości. 12.05- 
S. “Ekipa wybrzeża”. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 16.55- Film fab. “Nie­
dźwiedzica Masza” (Kanada, 
Niemcy, 1997 r.). 18.45-Wiado­
mości. 19.00-S. “Komisarz Rex”. 
19.55 - Komedia “Podziemny 
blues” (USA, 1993 r.). 21.35 - 
Film fab. “Eldorado” (Hiszpania, 
Francja, Włochy, 1988 r.). 0.05 - 
Corrida. 1.10-7.00-DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszyst­
kie psy idą do nieba”. 9.15 - Film 
anim. 9.35 - Okno na przyrodę. 
10.05 - S. “Siódme niebo”. 11.00 
- S. “Beverly Hills 90210”. 11.45 
- Przepisy Roberta. 12.00 - Ko­
media “A ty myślałeś, że twoi 
rodzice sądziwni”. 13.30-S.“Jes- 
sica Fletcher”. 14.20-Niech żyje 
król. 14.45 - S. “Trzecia planeta 
od Słońca”. 15.10 - S. “Żonaty i 
z dziećmi”. 15.35 - S. “Ziemia 
11”. 16.20 - S. “Herakles. Legen­
darne podróże”. 17.10 - S. 
“Xena”. 18.00 - S. “Dotknięci 

wa. 10.45 - “Syzyfowe prace” - 
serial prod. TYP. 11.40 - Publicy­
styka. 12.00-AniołPański-trans- 
misja z Watykanu. 12.15 - Czasy.
12.25 - Ludzki świat. 13.00 - Wia­
domości. 13.10-Tydzień. 13.50- 
“Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 14.35 - Kwadrat. 15.00 - 
Studio sport. 16.45 - Anegdoty 
prezydenckie Longina Pastusiaka. 
17.00 - Teleexpress. 17.20 - Rand­
ka w ciemno. 18.05 - “Lokato­
rzy” - serial TYP. 18.35 - Śmiechu 
warte. 19.00-Wieczorynka. 19.30 
-Wiadomości. 19.51 -Sport 19.56 
- Prognoza pogody. 20.05 - “Sta­
tek miłości” - serial prod. USA. 
20.55 - “Nieparzyści” - teleno­
wela dok. 21.25 -Decyzja należy 
do ciebie. 22.10 - Sportowa nie­
dziela. 22.45 - “Nocny strażnik” - 
film fab. prod. duńskiej. 0.30 - 
“Zwierzęta wojny” - film dok. 
prod. francuskiej.

PDNIEDZIAŁEK
8 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 8.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27.8.25 - Gieł­
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - Po­
goda. 8.45 - “Fraglesy” - serial 
anim. 9.10 - Mama i ja. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00- 
“Dotyk anioła” - serial prod. USA. 
10.50 - Rodzina prawie doskona­
ła. 11.15- Gotowanie na ekranie. 
11.35 - Giełda pracy, giełda szans. 
11.55 - Dzień Zwycięstwa - 55 
rocznica zakończenia II wojny 
światowej. 13.00 - Wiadomości. 
13.10- Agrobiznes. 13.20 - Rol­
nictwo na świecie. 13.35 - Ładna 
historia! 13.45 - Mistrzowie. 
14.10-Zawsze w Europie. 14.35 
- “Bombardowanie miast 1944- 
45” - serial dok. prod. ang. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10-Rynek 15.30 

przez anioła”. 18.40 - Ekoszan- 
sa. 19.00-Wiadomości. 19.10- 
Sport. 19.15 - Kamera YRS. 
19.40 - Telelotto. 20.20 - Film 
fab. “Brubaker” (USA, 1980 r.). 
22.35 - Bez tabu plus. 22.50 - 
Przegląd NBA. 23.15 - Sport na 
świecie. 23.40 - S. “W archiwum 
X”.

8.00 - Film fab. “Ołowiany 
żołnierzyk”. 9.50 - Lekarz do­
mowy. 10.20-Dla dzieci. 10.50 
- Bez pytań. 11.15 - Film fab. 
“Nie smuć się”. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.15 - Rozmowy. 13.45 
- Towary i usługi. 13.55 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 14.25 - 
Sport. 15.00 - Stolica. 15.20 - 
Kamień węgielny. 15.50 - To­
wary i usługi. 16.00 - Film fab. 
“Zastąpcie się za biednego hu­
zara”. 18.40 - Film fab. “Ana­
stazja. Tajemnica Anny”. 19.25 
- Film fab. “Wyzwolenie”. 21.50 
- “Itogi”. 23.20 - Skandale tygo­
dnia.

9.00 - Rośnijmy razem. 9.30 
- Malaty. Dzień dzisiejszy i 
przyszłość. 10.00 - Elektrenai. 
Początek samorządu. 10.30 - 
Recepty. 10.50 - S. “Chytrus”. 
11.55 - Urodziny “Śilo vejas”. 
12.15- Prognoza astrolog. 12.20 
- Film fab. “Nieprawdziwa Iza­
bela”. 13.55 - Recepty. 14.15 - 
Mozaika muz. 15.05 - Film dla 
dzieci “Śmierć Indianina Joe”. 
16.25-Prognoza astrolog. 16.30 
- Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - Oaza. 18.00 - Dla dzieci. 
18.30 - Salon “Echa Litwy”. 
19.20 - XL-Music. 19.50 - S.

- Magazyn olimpijski. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Bła­
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.25- 
“Klan”-telenowela TYP. 17.50- 
Gość Jedynki. 18.00 - “Aurora z 
Południowych Mórz” - telenowe­
la prod. wenezuelskiej. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.20 - Zaprosze­
nie do Teatru TY. 19.30 - Wiado­
mości. 19.56 - Sport. 20.01 - Po­
goda. 20.10 - “Dlaczego źyjesz?” 
- film dok. prod. rosyjskiej. 21.10 
- Teatr TY. 22.30 - Monitor Wia­
domości. 23.00 - Sportowy flesz. 
23.05 - “Świadek przeciwko Hi­
tlerowi” - film fab. prod. ang. 0.35 
- Rekordzista - reportaż. 1.10-41 
Międzynarodowy Festiwal Mu­
zyki Jazzowej. 1.55 - Kronika Fil­
mowa. 2.10 - Muzyczny Serwis 
Jedynki.

WTOREK
9 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Frasief” - serial prod. USA. 8.15 
- Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Pogoda. 8.45 - “Zwierzaki 
cudaki” - filmy anim. 9.10 - Mama 
i ja. 9.25 - Domowe przedszkole. 
9.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 10.00 - “Dotyk anioła” - 
serial prod. USA. 10.50 - Po pro­
stu paragraf. 11.15-Dom. 11.35- 
Z Polski rodem. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.20 
- Do Unii. 12.45 - “Klan” - teleno­
wela TVP. 13.10- Zabawy języ­
kiem polskim. 13.35 - Pan Rysio 
w Jedynce. 13.45 - “Zwierzęta 
świata” - film dok. prod. USA. 
14.10 - Pan Rysio w Jedynce. 
14.15 - Piąta pora roku. 14.35 - 
Najsłodsze morze świata - repor­
taż. 15.00-Wiadomości. 15.10- 
CzasNATO. 15.30-Raj. 16.00- 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Bła­
żeja. 17.00 - Tclcexpress. 17.25-

“Chytrus”. 20.55 - Sukces w sa­
dzie. 21.20 - Film fab. “Wypo­
wiadam wam wojnę” (Rosja, 
1990 r.). 23.15 - Godzina siły 
ducha.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Program dla 
wojskowych. 6.40 - Aladyn. 7.10 
- Gwiazda poranna. 8.10 - Film 
fab. “Wierność”. 9.45 - Uroczy­
stość zaprzysiężenia prezyden­
ta Rosji Władimira Purina. 11.05 
- Film fab. “Jedyna droga”. 13.15 
-101 Dalmatyńczyków. 13.40 - 
Film dla dzieci. 14.10-Mądrale i 
mądralki. 14.35 - Ach, Siemio- 
nowna. 15.15 - Północny kon­
wój. 16.15 - “Uroczysta uwer­
tura” P. Czajkowskiego. 16.35 - 
Hist. epopeja “Wielki dowódca 
Georgij Zuków”. 19.00 - Czas. 
20.00 - 55 rocznica wielkiego 
zwycięstwa. Świąteczny kon­
cert. 22.05 - Mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie.

6.00 - Tata, ja i mama - spor­
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami 
dziecka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 
- Anchlage i Co. 9.15 - Miastecz­
ko. 9.45, 18.00 - Uroczystość 
zaprzysiężenia prezydenta FR 
Władimira Purina. 11.00 - Wia­
domości. 11.20-Godzina w par­
lamencie. 12.10 - Nowe “Stare 
mieszkanie”. 12.55-Rozmowy 
o zwierzętach. 13.55-Formuła- 
1. 16.00 - Melodramat “Sabri- 
na”. 19.55 - Koncert z okazji 
Dnia Radia. 21.45 - Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie. 23.55 
- Film dok. “Za swych przyja­
ciół.

“Klan”-telenowela TYP. 17.50- 
Gość Jedynki, 18.00-“Życie jak 
muzyka” - telenowela prod. bra­
zylijskiej. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30-Wiadomości. 19.56-ŚporL 
20.01 - Pogoda. 20.10 - “Cud Pu- 
rymowy” - film fab. prod. pol­
skiej. 21.15- Dzień Zwycięstwa. 
21.45 - Forum. 22.35 - Monitor 
Wiadomości. 23.05 - Sportowy 
flesz. 23.10 - “Kariera Jo-Jo” - 
serial prod. ang. 0.50 - Rodzina 
prawie doskonała. 1.10 - Pop 
Kanał. 1.30 - Magda i jej pieski 
świat - reportaż. 1.55 - Śkandal 
Metawizyjny, czyli filozofia dla 
każdego. 2.20 - Muzyczny Ser­
wis.

ŚRODA
10 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “A teraz Susan” - serial komed. 
prod. USA. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da, 8.45 - “Gwiezdna Farma” - 
serial anim. prod. kanad. 9.05 - 
Mama i ja. 9.20 - Domowe przed­
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00- “Dotyk anida” 
- serial prod. USA. 10.50 - Dziec­
ko- troski i radości. 11.15- Klub 
Samotnych Serc. 11.35 - Czas na 
komputer. 12.00 - Wiadomości. 
12.10-Agrobiznes. 12.20-Kon­
trasty - świat, ludzie, pieniądze. 
12.25 - Chcemy pomóc. 12.45 - 
“Klan” - telenowela TYP. 13.10- 
Rejs2000.13.30-Dziennik tele­
wizyjny - program Jacka Fedoro­
wicza. 13.35 - Do celu. 13.45 - 
Cysterski szlak. 14.00 - Do celu. 
14.05 - Wielka historia małych 
miast. 14.25 - Do celu. 14.30 - 
Katalog zabytków. 14.40 - Na- 
ukajęz. niemieckiego. 15.00-Wia­
domości. 15.10-Rzeczpospolita 
Samorządowa. 15.20 - Euro- 
express. 15.30 - Gospodarka. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 16.10-Rower Błażeja. 16.15- 
Teleexpress Junior. 16.20 - Rower

■rypoLONiA

6.00 - “Czterdziestolatek - 
20 lat później” - serial prod. pol­
skiej. 7.05 - Słowo na niedzielę. 
7.10 - Portrety. 7.40 - “Złoto­
polscy” - serial prod. polskiej. 
8.35 - “Zwierzątka ze sklepiku” 
- serial anim. 9.00 - Ala i As. 9.30 
-Niedzielne muzykowanie; Łań- 
cut’99.10.30 - “Mansarda” - film 
biograf, prod. polskiej. 12.00 - 
Anioł Pański. 12.15 - Czasy. 
12.30-Gościniec. 13.00-Trans- 
misja Mszy Świętej. 14.00 - Te­
atr dla Dzieci. “Nieposłuszna 
mama”. 14.50-Teledyski na ży­
czenie. 15.00-Galicjanin. 15.30 
- Jestem. 16.30 - Magazyn Polo­
nijny z Białorusi. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - “Modrzejew­
ska” - serial prod. polskiej. 18.45 
- Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 18.55 - Za­
proszenie. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.50 - Po­
goda. 19.53-Sport.20.00-“Ma- 
rynia” - film obycz. prod. pol­
skiej. 21.40 - V Letni Festiwal 
Kabaretu Port Ko(s)miczny - 
Koszalin. 22.40 - Panorama. 
23.00 - Sport-telegram. 23.05 - 
Nowa Tradycja. 23.50 - Sporto­
wa niedziela. 0.30-Jestem. 1.20 
- “Bolek i Lolek” - serial anim. 
1.30 - Wiadomości. 1.50 - Sport. 
1.54-Pogoda.

P C L</<r

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 
- Twój lekarz - magazyn medycz­
ny. 7.15 -Wystarczy chcieć. 7.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
“Rupert” - serial anim. 8.30 - Ta­
lent za talent. 9.00 - “Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 9.30 
- “Benny Hill” - serial komedio­
wy. 10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
“Diabli nadali” - ameryk. serial

Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - “Klan” - telenowela TYP. 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
“Wszystko dla miłości” - teleno­
wela prod. wenezuelskiej. 19.00- 
Wieczorynka. 19.30-Wiadomo­
ści. 19:56-Sport 20.01 - Pogoda. 
20.10 - “Aleja Snajperów” - film 
fab. prod. ang.-ftanc. 21.55 - Kro­
nika kryminalna. 22.25 - Monitor 
Wiadomości. 22.50 - Sportowy 
flesz. 23.00 - “Nadzieja i chwała” 
- film fab. prod. ang. 0.50 - A to 
Polska właśnie. 1.40 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

CZWARTEK
11 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.40 
- “Mówi Alan Partrige” - serial 
prod. ang. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da. 8.45 - “Przygody Misia Pad- 
dingtona” - serial anim. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe przed­
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - “Gwiazdy pa­
trzą na nas” - film fab. prod. ang. 
(1939 r.). 11.35 - Taki jest świat 
12.00-Wiadomości. 12.10-Agro­
biznes. 12.25 - Horyzonty. 12.45 
-“Klan”-telenowela TYP. 13.10 
-TaksówkaJedynki. 13.25-Kwa- 
dransnakawę. 13.40-Ambulato­
rium. 13.45 - “Granica ryzyka” - 
film dok. prod. ang. 14.05-Am­
bulatorium. 14.20 - Wyprzedzić 
chorobę. 14.40 - Brzuch. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10-Piknikzklau- 
nem - reportaż. 15.30 - Fronda. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 16.10-Rower Błażeja. 16.15- 
Teleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - “Władca 
serc” - telenowela prod. meksyk. 
19.00 - Wieczorynka. 19.15 - Ju­
tro weekend. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.56-Sport 20.01 - Pogoda. 
20.10 - “Yipet” - serial prod. USA. 
21.00 - Sprawa dla reportera. 

komediowy. 11.30 - “Ja się za­
strzelę” - ameryk. serial kome­
diowy. 12.00 - “Jej cały świat”, 
USA. 12.30 - “Ostatni gwiezd­
ny wojownik”, USA, 14,20 - 
“Brygada Acapulco” - ameryk, 
serial sensacyjny. 15.30-Dyżur­
ny satyryk kraju. 16.00 - Infor­
macje. 16.10- Prognoza pogody. 
16.20 - “Rodzina zastępcza” - 
polski serial komediowe - oby­
czajowy. 16.50 - “Sekrety ro­
dzinne- program rozrywkowy. 
17.20 - “Trędowata” - polski se­
rial obyczajowy. 18.10 - “Sło­
neczny patrol” - amerykański se­
rial przygodowo - sensacyjny. 
19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.00 - “Stan wyjąt­
kowy” - ameryk. serial sensacyj­
ny. 20.50 - Losowanie Lotto. 
21.00 - “Nic ich nie łączy” - ko- 
mediodramat USA. 23.10 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 23.15 - 
Na każdy temat. 0.20 - FIFA TY. 
0.50 - Magazyn sportowy. 2.15 
- Muzyka na bis.

■1

6.00 - Teledyski. 7.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 12.25 
- „Sliders” - serial fantastycz­
no-naukowy. 13.10 - „Ziemia 
- ostatnie starcie” - serial fan­
tastyczno-naukowy. 13.55 - 
Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 14.50 - 7 na siedem 
- magazyn satyryczny. 15.50 
- „Perła Imperium” - serial oby­
czajowy. 16.45 - „Szwajcarscy 
Robinsonowie” - serial przy­
godowy. 17.15 - „Świąteczne 
zadanie” - film familijny, USA. 
18.55 - Extra Zoom - magazyn 
sensacji. 19.55 - „Głębokaczer­
wień” - thriller USA. 21.30- 
„Słowo gliny” - film sensacyj­
ny, Francja (1985). 23.20 - 
Extra Zoom - magazyn sensa­
cji. 0.15 - 7 na siedem - maga­
zyn satyryczny. 1.05 - „Głę­
boka czerwień” - thriller USA.

1

21.25 - Odkrywanie Ameryki. 
21.35 - Tygodnik polityczny Je­
dynki. 22.25 - Monitor Wiado­
mości. 22.55 - Sportowy flesz.
23.00 - “Siekierezada” - dramat 
prod. polskiej. 0.20 - Fronda, 0.45 
- MdM. 1.15- Kolekcjoner. 1.30 
- Muzyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
12 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
-“Król reklamy” - serial kom. prod. 
USA. 8.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 -Pogoda. 8.45 - 
“Hallo Spencer” - serial anim. prod, 
niem. 9.10-Ciuchcia.9.30-Mu­
zyczna skakanka. 9.50 - “Poufny 
raport’ ’ - film fab. prod. francusko- 
angielskiej (1955 r.). 11.30 - “Wa­
tykan. Władza papieży, Paweł YI 
i pigułka” - filrn dok. prod, niem. 
12.00-Wiadomości. iŻlO-Agro- 
biznes. 12.25 - Wielkie sprzątanie. 
12.45-Piasek i przyjaciele. 13.35- 
Odkrywanie Ameryki. 13.45 - 
Mam sprawę. 13.50 - “Opowie­
ści o wodzie” - serial dok. prod. 
norweskiej. 14.40-Maciek, rower 
i ekonomia. 15.00-Wiadomości. 
15.10 - Twarząw twarz z Europą, 
15.30 - 360 stopni dookoła ciała. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 16.10-Rower Błażeja. 16.15- 
Teleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja. 17.00-Tcleexpress. 17.20 
- 600-lecie odnowienia Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego. 17.50-Gość 
Jedynki. 18.05 - “Tajemnicza ko­
bieta” - telenowela prod. wenezu­
elskiej. 19.00-Wieczotynka. 19.15 
- Rodzinny puchar. 19.30 - Wia­
domości. 19.56-Sport 20.01 - Po­
goda. 20.10 - “Naked Face” - film 
feb. prod. USA. 22.00 - 600-lecie 
odnowienia Uniwersytetu Jagiel­
lońskiego. 22.25 - Monitor Wia­
domości. 22.55 - Sportowy flesz. 
23.00 - Nocne rozmowy. 23.50 - 
“Perypetie pana Wilta” - film fab. 
prod. ang. 1.20 - “Ponad koszem” 
- film fab. prod. USA.
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Bez istotnych zmian
Dziś na Litwie zachmurzenie z 

przejaśnieniami. Bez opadów. 
Wiatr słaby, zmienny. Temperatu­
ra w nocy od 2 stopni mrozu do 5 stopni ciepła, w dzień od 13 
do 18 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem­
peratura w nocy od 2 do 7 stopni ciepła, tokalnie do 2 stopni 
mrozu, w dzień od 12 do 17 stopni ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30

*

Kalendarium
Piątek (5.V) jest 126

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 240 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
Imieniny: Hilarego,

Ireny, Irydy, Waldemara.
* Wschód Słońca - 4.31,

zachód - 20.01. Długość dnia
-15 godz. 30 min.

*
maja.

Księżyc. Nów - od 4

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105,1 MHz 

audycji w języku polskim.

KURS WALUT

Wyniki losowania z dnia 
03 05 2000
Nr 1396

Mężczyzna (30 łat) poszuku­
je pracy ochroniarza (posiada 
zezwolenie na broń) łub kie­
rowcy (kat. B, C).

Teł. 38-00-66.

stuaic '‘Haptii * 
organizuje kursy.

- kosmetyczki
-fryzjera i
- udzażysty , 
- manicurzystki
■■ praktyką, w sabnie
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Bank Litewski
Oficjalny kurs 

ńa 5 maja 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

05 07 10 n 15 16 20 21 30 34 35 37 42 44 46 47 50 52 56 57

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem w dni wolne).

Kobieta (53 lata) z wyższym 
wykształceniem pedagogicz­
nym poszukuje pracy.

Tel. 77-44-02.

Wyniki losowania z dnia 
03 05 2000
Nr 61

Fachowiec w zakresie re­
montu mieszkań i innych po­
mieszczeń poszukuje pracy.

Yiłnius, teł. 47-91-86.

Kupię byczka lub jałówkę o 
wadze ok. 400 kg.

Tel. 8-289-45051.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,5652
2,3520

4,1429 
0,0981 
0,4785
6,2356 
0,2279

01 03 05 06 09 13 16 18 1’^ 20 21 23 24

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb -11 Lt, 11 liczb - 636 Lt
12 liczb nie odgadł nikt W

Nagrody dodatkowe:

Młoda kobieta poszukuje 
pracy korektora (jęz. rosyjski), 
tłumacza (jęz. niemiecki, pol­
ski, litewski), nauczyciela łub 
wychowawcy.

Teł. 45-92-93.

Kobieta (27 lat) z wykształ­
ceniem filologicznym poszuku­
je człowieka, który pomógłby 
za wynagrodzeniem znaleźć 
pracę.

Yilnius, tel. 41-37-71.

lOOjenówjapońskich 3,6662

pralka - los 0104451, kuchenka gazowa- los 0046515, 
robot kuchenny - los 0041258, telewizor - los 0009310, 

mikrofalówka - los 0108746, samochód - 0059383.
Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

Wykwalifikowana kuchar­
ka (40 łat), znająca kuchnię pol­
ską, poszukuje pracy.

Tel. 588-393.

Wyniki losowania z dnia 
03 05 2000
Nr 374

2 A t D I M A S

*• -
r£Łcir/zi/A

. i:J 04 11 13 17 24 27 + 02 „
6 liczb'- 249507 Lt, 5+1 liczb - 1574 Lt, 5 llćżb -' 1803Lt,
4+1 liczby - 44 Lt, 4 liczby - 8Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 

3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby- 2 Lt.

PRZĘDZE WŁOSKIE

>7 wełna w mieszankach z akrylem i poliamidem
Z wełna merynos w mieszankach
Z mieszanki angory i mohairu
Z 80% lambswool, 20% poliamid
Z 100% akryl
Z wiskoza, bawełna w mieszankach z akrylem
Z przędze fantazyjne np. boucle

Ceny przędzy od 4000 lirów - 2 USD za 1 kg.

• Sprzedaż używanych maszyn dziewiarskich.
• Sprzedaż ekskluzywnej odzieży włoskiej.

Firma poszukuje przedstawiciela na terenie Litwy.

Filia w Łodzi ul. Rzgowska 232,93-317 Łódź A 
tel. 8 1048 (042) 645 38 10, fax 8 1048 (042) 645 38 42. 

Kontakt: Tomasz Polka

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej 
przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 42-04-92 
(wieczorem), 8-290-39818.

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Mężczyzna (40 lat) poszuku­
je pracy operatora obrabiarki 
koordynatowej, ślusarza lub 
ładowacza.

Tel. 38-00-66.

Gazeta

tel. 4016 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

yilnius, KaroltniSkćs, L. Asanavićiut6s 1a

A Nieodpłatna wymiana oleju 
A Naprawa silnika

“Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
. agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.
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i Naprawa podwozia
A Naprawa gaźnika
A Naprawa systemu wtrysku 

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys, lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

2,6781
6,5952 
0,8801
0,4415
0,1406
0,4408
2,3092 
0,6481
0,7319

1,3802
1,9930

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Redaktor naczelny (tel. 42-79- 04), kultura, „Vilnlana" - Halina Jot- 
01), dyrektor spółki Jan Czepukowicz klalto (tel. 42-79-68), literatura i sztu-
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